



DIÁRIO OFICIAL

Piracicaba, SP • segunda-feira, 27 de maio de 2024

ANO LVII Nº 13.764

Seções

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Divisão de Compras

Departamento de Recursos Humanos

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Divisão de Tributos Imobiliários

Divisão de Fiscalização

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, TRÂNSITO E TRANSPORTES

PROCURADORIA GERAL

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

PODER LEGISLATIVO

IPASP

1
2
2
3
5
11
11
12
13
15
16
17
26

§ 1º A abertura do crédito adicional suplementar autorizado por este artigo se dará por Decreto, conforme previsto no art. 43, § 1º, II, da Lei Federal nº. 4.320/64, ou seja, através do excesso de arrecadação oriundo dos recursos transferidos da Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo, conforme Resolução SS nº 198, de 29 de dezembro de 2023, a qual "disciplina a aplicação da Tabela SUS Paulista aos estabelecimentos de saúde, com ou sem fins lucrativos, que participam do Sistema Único de Saúde, de forma complementar para assistência à saúde aos usuários do SUS/SP."

§ 2º O Município de Piracicaba fica autorizado a efetuar a transferência dos recursos recebidos através deste artigo, em favor de entidades públicas ou privadas, beneficiadas e devidamente indicadas na referida Resolução ou em normas a ela relacionadas.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 22 de maio de 2024.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

TELMA TRIMER DE OLIVEIRA PEREIRA
Secretária Municipal de Finanças

AUGUSTO MUZILLI JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde

GUILHERME MÔNACO DE MELLO
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCEL VARELLA PIRES
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

PODER EXECUTIVO

LEI Nº 10.080, DE 20 DE MAIO DE 2024.

Institui no Calendário Oficial de Eventos do Município de Piracicaba o "Piracicaba Tattoo Fest", a ser realizado anualmente no mês de novembro e dá outras providências.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara Municipal de Piracicaba aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

L E I Nº 1 0 0 8 0

Art. 1º Fica instituído, no Calendário Oficial de Eventos do Município de Piracicaba, o "Piracicaba Tattoo Fest", a ser realizado anualmente no mês de novembro.

Parágrafo único. O "Piracicaba Tattoo Fest" tem como objetivo criar um espaço de celebração e promover troca cultural, reunindo artistas e entusiastas da tatuagem para compartilhar experiências, tendências promovendo a arte corporal.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, 20 de maio de 2024.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

CARLOS ALBERTO LORDELLO BELTRAME
Secretário Municipal da Ação Cultural

LUIS FERNANDO DAGNONE CASSINELLI
Secretário Municipal de Administração

GUILHERME MÔNACO DE MELLO
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCEL VARELLA PIRES
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do projeto: Vereador Gustavo Pompeo.

LEI Nº 10.084, DE 22 DE MAIO DE 2024.

Autoriza o Município de Piracicaba a abrir crédito adicional suplementar ao orçamento de 2024 da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos em que especifica.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

L E I Nº 1 0 0 8 4

Art. 1º Fica o Município de Piracicaba autorizado a abrir crédito adicional suplementar ao orçamento de 2024 da Secretaria Municipal de Saúde, até o valor de R\$ 72.000.000,00 (setenta e dois milhões de reais) nas dotações orçamentárias nº 14.711 - 10.302.0010.2603.0000 - 333093, 335039, 339030 e 339039, vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde.

LEI Nº 10.085, DE 22 DE MAIO DE 2024.

Introduz alteração à Lei nº 10.013/2023 que "autoriza o Município de Piracicaba, a integrar o Consórcio Intermunicipal de Saúde na Região Metropolitana de Piracicaba - CISMETRO LIMEIRA, aderindo ao seu contrato de consórcio/estatuto social".

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

L E I Nº 1 0 0 8 5

Art. 1º O caput do art. 3º da Lei nº 10.013, de 20 de dezembro de 2023, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 3º As despesas decorrentes da presente Lei serão executadas através da Ação 2186 - Apoio aos Serviços de Saúde e 2191 - Atendimento de Alta e Média Complexidade - Recurso Federal, constante do Plano Plurianual para 2022 a 2025 e da Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2024 e na Lei Orçamentária Anual de 2024, através das dotações orçamentárias 14.011 - 10.122.0011.2186 - 337130 / 337139 / 337170 / 447152 e 14.712 - 10.302.0010.2191 - 337130 / 337139 / 337170 / 447152, suplementadas, oportunamente, se necessário" (NR)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 22 de maio de 2024.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

AUGUSTO MUZILLI JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde

TELMA TRIMER DE OLIVEIRA PEREIRA
Secretária Municipal de Finanças

GUILHERME MÔNACO DE MELLO
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCEL VARELLA PIRES
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO Nº 20.001, DE 20 DE MAIO DE 2024.

Substitui e exonera membros do Conselho Municipal de Política Cultural – COMCULT, nomeados pelo Decreto nº 19.218/2022, alterado pelo de nº 19.281/2022, nº 19.885/2024 e nº 19.902/2024.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º Ficam nomeados Luiz Gustavo Maluf e Paula Lino Mendes da Cruz, titulares, Dayane Gabriele Bortoleto e Pedro Augusto Ranzani Maurano, suplentes, respectivamente, em substituição a Rubens Evandro de Godoy Roncato, Renata Aparecida Rosa, José Antonio Pereira Franco e Esio Antonio Pezzato, representantes da Secretaria Municipal da Ação Cultural; Cristiane Batista Gomes D'Angelo, titular, em substituição a Monise Couto da Silva, representante do Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC; Frank Roberto Aguillar e Cristiane Raquel Mota dos Santos, titular e suplente, respectivamente, em substituição a Mirella de Sena Cagliari e Luciana Cristina Godoy, representantes do Serviço Social da Indústria - SESI, para compor o Conselho Municipal de Política Cultural – COMCULT, nomeado pelo Decreto nº 19.218, de 03 de agosto de 2022, alterado pelos de nº 19.281, de 03 de outubro de 2022, nº 19.885, de 08 de fevereiro de 2024 e nº 19.902, de 04 de março de 2024.

Art. 2º Fica exonerado, a pedido, Edinaldo Diamantino, titular, representante da Câmara Municipal de Piracicaba, junto ao Conselho Municipal de Política Cultural – COMCULT.

Art. 3º Aplicam-se ao presente Decreto as demais disposições constantes do Decreto nº 19.218, de 03 de agosto de 2022.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 20 de maio de 2024.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

CARLOS ALBERTO LORDELLO BELTRAME
Secretário Municipal da Ação Cultural

GUILHERME MÔNACO DE MELLO
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCEL VARELLA PIRES
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO Nº 20.003, DE 22 DE MAIO DE 2024.

Regulamenta a Lei nº 10.066/2024 que "institui o "Projeto Pela Paz no Trânsito" no âmbito do Município de Piracicaba e dá outras providências"

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 3º da Lei nº 10.066, de 25 de abril de 2024,

D E C R E T A

Art. 1º A Lei nº 10.066, de 25 de abril de 2024, fica regulamentada nos termos do presente Decreto.

Art. 2º A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, Trânsito e Transportes, em consonância com as ações realizadas na Semana Nacional do Trânsito, celebrada de 18 a 25 de setembro, promoverá atividades alinhadas ao tema indicado pelo Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN e pela Secretaria Nacional de Trânsito – SENATRAN, além de observar as disposições do Decreto nº 14.775, de 12 de setembro de 2012, que regulamenta a Lei nº 6.243/2008, a qual institui o Programa "Trânsito Seguro" nos estabelecimentos de ensino do Município de Piracicaba.

Art. 3º O "Projeto Pela Paz no Trânsito", instituído pela Lei ora regulamentada, será incorporado em algumas atividades durante a Semana Nacional do Trânsito, com o objetivo de promover uma cultura de respeito e segurança no trânsito entre condutores, pedestres e ciclistas, podendo incluir caminhadas, passeios ciclísticos, auxílio a travessia de pedestres e, ainda:

I - blitz educativa com o objetivo de conscientizar os motoristas sobre práticas seguras no trânsito, com ênfase nas condutas que mais frequentemente resultam em acidentes;

II - operações integradas de abordagem de veículos, priorizando a segurança viária e a observância às leis de trânsito, realizadas conjuntamente entre Polícia Militar, Guarda Civil Municipal e Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, Trânsito e Transportes;

III - distribuição de materiais educativos aos condutores, produzidos pelo órgão responsável pela distribuição gratuita durante o período da semana do trânsito, com orientações sobre as normas de trânsito e a importância de dirigir com segurança.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 22 de maio de 2024.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

JANE FRANCO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Mobilidade Urbana, Trânsito e Transportes

GUILHERME MÔNACO DE MELLO
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

MARCEL VARELLA PIRES
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Divisão de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 21/2024

OBJETO: Execução de obras para adequação dos sistemas de segurança, proteção e combate à incêndio do centro cívico

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/07/2024, às 13h30min.

INÍCIO DA FASE DE LANCES: 11/07/2024, às 14h00min.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico <https://bnccompras.com>. Dúvidas: (19) 3403-1020.

Piracicaba, 24 de maio de 2024.

Priscila Camargo Rodrigues Grecchi
Chefe da Divisão de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 289/2024

OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento Parcelado de Materiais Elétricos.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/06/2024, às 08h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 20/06/2024, às 09h.

O(s) Edital(is) completo(s) poderá(ão) ser obtido(s) pelo endereço eletrônico <https://bnccompras.com/Home/Login>. Fone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 24 de maio de 2024.

Priscila Camargo Rodrigues Grecchi
Chefe da Divisão de Compras



DIÁRIO OFICIAL

Expediente: O Diário Oficial do Município de Piracicaba | Site: www.diariooficial.piracicaba.sp.gov.br

Administração: Luciano Santos Tavares de Almeida - Prefeito | Gabriel Ferrato dos Santos - Vice-Prefeito

Jornalista responsável: João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação: Centro de Comunicação Social | Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1323 | E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.

Departamento de Recursos Humanos

EXPEDIENTE DO DIA 27 de Maio de 2024.

LICENÇA DOAÇÃO DE SANGUE

Deferido nos termos do artigo 3º, §, IV, c/cdecreto municipal16618/2016, da Lei Municipal 5619/2005.

ANA CAROLINA CORNELIO RUIVO, nº funcional 219231, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 20/05/2024, Protocolo nº 64175/2024**ANA CRISTINA SANTEZZI BERTOTELLI ANDREUZZA**, nº funcional 215910, AUXILIAR DE AÇÃO EDUCATIVA-CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 22/05/2024, Protocolo nº 65497/2024**ANDRESSA ALVES ROCINI**, nº funcional 199096, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 21/05/2024, Protocolo nº 65020/2024**BIANCA DO AMARAL CARVALHO**, nº funcional 219266, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 14/05/2024, Protocolo nº 63859/2024**CLAUDIA MARIA RODRIGUES GARCIA**, nº funcional 265950, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 20/05/2024, Protocolo nº 64124/2024**CRISTIANE DA SILVA RODRIGUES**, nº funcional 201952, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 21/05/2024, Protocolo nº 65027/2024**DANIELA CRISTINA LONGO BIANCHINI**, nº funcional 202452, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 16/05/2024, Protocolo nº 63853/2024**ELIZABETE GALDINO DA NOBREGA**, nº funcional 219487, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 17/05/2024, Protocolo nº 64125/2024**FABIANA LETICIA MENCIONI AMARANS**, nº funcional 270504, ORIENTADOR DE ALUNOS - ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 20/05/2024, Protocolo nº 64120/2024**GABRIELA HENRIQUES DE MATOS**, nº funcional 239780, AUXILIAR DE AÇÃO EDUCATIVA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 17/05/2024, Protocolo nº 63580/2024**INGRID PEREIRA DIAS**, nº funcional 284238, ORIENTADOR DE ALUNOS - ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 22/05/2024, Protocolo nº 66008/2024**IVANA CRUZ DA SILVA**, nº funcional 169195, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 21/05/2024, Protocolo nº 65353/2024**JAIANE RODRIGUES VETTORE**, nº funcional 229199, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 26/04/2024, Protocolo nº 63196/2024**JALEIDE FREIRE LEAL DO NASCIMENTO**, nº funcional 206849, PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL-CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 02/04/2024, Protocolo nº 63800/2024**JÉSSICA LOPES DA ROCHA OLIVEIRA**, nº funcional 232343, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 21/05/2024, Protocolo nº 65351/2024**LUANE CRISTINA BISPO DA SILVA**, nº funcional 229008, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 15/05/2024, Protocolo nº 65044/2024**LUCIANA SILVA MATOS DE SOUZA**, nº funcional 175011, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 14/05/2024, Protocolo nº 63198/2024**LUCINEIA CRISTINA CHAGAS GOMES**, nº funcional 186453, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 17/05/2024, Protocolo nº 65010/2024**MAIARA FAUSTINO DE SOUZA**, nº funcional 233072, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 17/05/2024, Protocolo nº 63534/2024**MARILENE APARECIDA DO CARMO**, nº funcional 229075, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 17/05/2024, Protocolo nº 63540/2024**MARTA IRIS BARROS DOS REIS**, nº funcional 191991, ENFERMEIRO NIVEL SUPERIOR-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 10/05/2024, Protocolo nº 61089/2024**MELINA BORTOLETTO SCHOBA**, nº funcional 236942, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 10/05/2024, Protocolo nº 65349/2024**MICHELE PEREIRA GONZALEZ**, nº funcional 269050, AUXILIAR DE AÇÃO EDUCATIVA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 17/05/2024, Protocolo nº 63526/2024**NELSON MARCHESIN JUNIOR**, nº funcional 202800, ANALISTA PROGRAMADOR-CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, a partir de 16/05/2024, Protocolo nº 63306/2024**PRISCILA JOICE BURIOZI**, nº funcional 186954, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 17/05/2024, Protocolo nº 64136/2024**RAPHAELA DA COSTA JARDIM MENDONCA**, nº funcional 260592, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 14/05/2024, Protocolo nº 63197/2024**SILVANA APARECIDA ROMUALDO DE SOUZA**, nº funcional 249327, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 17/05/2024, Protocolo nº 63528/2024**SIRLENE MARTINS DE SOUZA DE OLIVEIRA**, nº funcional 215392, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 14/05/2024, Protocolo nº 65013/2024**WAGNER MUNHOZ BACCO**, nº funcional 130652, GUARDA CIVIL CL 2 -ESTATUTÁRIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, a partir de 16/05/2024, Protocolo nº 62631/2024

LICENÇA GALA

Deferido nos termos do artigo 320, parágrafo 3º, da CLT.

NATALIA MANIERO PERUCHI, nº funcional 204960, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 20/05/2024, Protocolo nº 65067/2024

Deferido nos termos do artigo 66, item II, da Lei Municipal 1972/72.

RAMON AUGUSTO MUNDINI, nº funcional 261807, SECRETÁRIO DE ESCOLA - ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 20/05/2024, Protocolo nº 64839/2024

LICENÇA NOJO

Deferido nos termos do artigo 66, item V, da Lei Municipal 1972/72.

ALESSANDRA JOSE ALVES, nº funcional 172465, ENFERMEIRO NIVEL SUPERIOR-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 09/05/2024, Protocolo nº 60944/2024

Deferido nos termos do artigo 66, item III, da Lei Municipal 1972/72.

ALLAN CLAUDIO DE OLIVEIRA NOVISCHI, nº funcional 260177, PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 17/05/2024, Protocolo nº 64512/2024

Deferido nos termos do artigo 66, item IV, da Lei Municipal 1972/72.

ANA CLAUDIA FERRAZ NUNES, nº funcional 106773, GUARDA CIVIL CL 1-ESTATUTÁRIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, a partir de 13/05/2024, Protocolo nº 62018/2024

Deferido nos termos do artigo 66, item V, da Lei Municipal 1972/72.

ANA PAULA FERREIRA CARTOCE, nº funcional 275859, AUXILIAR DE ENFERMAGEM DE P.S.F., junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 06/05/2024, Protocolo nº 58126/2024

Deferido nos termos do artigo 473, item I, da CLT.

ANNE CAROLINE DE CAMPOS CORAL NEGRI, nº funcional 233480, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 20/05/2024, Protocolo nº 65346/2024

Deferido nos termos do artigo 320, parágrafo 3º, da CLT.

GERSELI IMACULADA NASATO TOLEDO, nº funcional 176565, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 10/05/2024, Protocolo nº 60672/2024

Deferido nos termos do artigo 66, item V, da Lei Municipal 1972/72.

JANETE VIEIRA LUIZ GONÇALVES, nº funcional 149304, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 20/05/2024, Protocolo nº 65726/2024**JANSMILLI VERIDIANA DE CASTRO**, nº funcional 273856, AUXILIAR DE AÇÃO EDUCATIVA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 15/05/2024, Protocolo nº 63518/2024

Deferido nos termos do artigo 320, parágrafo 3º, da CLT.

KATIA CRISTINA PEREIRA, nº funcional 182414, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 14/05/2024, Protocolo nº 65720/2024**MARIANGELA DAVANSO VARGAS**, nº funcional 166017, PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL-CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 06/05/2024, Protocolo nº 64093/2024

Deferido nos termos do artigo 473, item I, da CLT.

RAQUEL DE FATIMA MATTOS GERMINIANI, nº funcional 218421, AUXILIAR DE AÇÃO EDUCATIVA-CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 29/04/2024, Protocolo nº 58385/2024

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE

Deferido nos termos do artigo 2º, da Lei Municipal 7000/2011.

BIANCA TREVIZAN, nº funcional 285870, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 11/07/2024, Protocolo nº 58321/2024**CLARISSA MARIA DE SOUZA GREGORIO DA SILVA**, nº funcional 259926, PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 14/08/2024, Protocolo nº 63521/2024**JESSICA BARBARA GIL DE TOLEDO DANTAS**, nº funcional 177817, PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL-CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 08/09/2024, Protocolo nº 61047/2024**KELLEY CRISTINA MERENCIANO DA SILVA SANTOS**, nº funcional 229083, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 10/09/2024, Protocolo nº 65060/2024Luís Fernando Dagnone Cassinelli
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXPEDIENTE DO DIA 24 de Maio de 2024

PORTARIAS ASSINADAS por LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA, Prefeito do Município de Piracicaba, assinou as seguintes Portarias:

EXONERANDO a pedido e com fundamento no artigo 43 da Lei Municipal nº 1972/72 o(a) Sr(a). MAINE OSTI TATARCENKAS, RG 40047427X, em 24/05/2024, do cargo que exerce em caráter efetivo de ASSISTENTE SOCIAL-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENV. SOCIAL.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). ALLTON COSTA, RG 21125728X, para exercer o cargo efetivo de ORIENTADOR DE ALUNOS- ESTATUTARIO, referência 06-A, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9608/2021 e 9992/2023, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). ANA PAULA PEREIRA CUNHA, RG 235444546, para exercer o cargo efetivo de ORIENTADOR DE ALUNOS- ESTATUTARIO, referência 06-A, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9608/2021 e 9992/2023, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). ANGELICA SOARES DE AMARAL RIBEIRO, RG 464576982, para exercer o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTARIO, referência 10-D, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 5236/2002, 9174/2019, 9387/2020 e 9608/2021, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). ARIANE CRISTINA DE ALMEIDA, RG 412337617, para exercer o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTARIO, referência 10-D, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 5236/2002, 9174/2019, 9387/2020 e 9608/2021, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). BIANCA FERNANDA DO NASCIMENTO, RG 549415671, para exercer o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTARIO, referência 10-D, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 5236/2002, 9174/2019, 9387/2020 e 9608/2021, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). DAIANE ALVES VIEIRA, RG 685187949, para exercer o cargo efetivo de AUXILIAR DE AÇÃO EDUCATIVA, referência 05-A, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9174/2019, 9537/2021, 9608/2021 e 9992/2023, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). DALVANA APARECIDA DE TOLEDO MARCONI, RG 406932669, para exercer o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTARIO, referência 10-D, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 5236/2002, 9174/2019, 9387/2020 e 9608/2021, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). EDI ALVES PINHEIRO, RG 333184506, para exercer o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTARIO, referência 10-D, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 5236/2002, 9174/2019, 9387/2020 e 9608/2021, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). FABIANA VENANCIO DA COSTA MALOSSO, RG 286634934, para exercer o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTARIO, referência 10-D, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 5236/2002, 9174/2019, 9387/2020 e 9608/2021, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). FABIO LUIZ DE PAULA, RG 33258415X, para exercer o cargo efetivo de ENFERMEIRO NIVEL SUPERIOR-ESTATUTARIO, referência 14-B, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 3536/1992, 3958/1995, 4064/1996, 4389/1997, 4484/1998, 5232/2002, 5866/2006, 6099/2007, 6815/2010, 8133/2014, 8783/2017, 9909/2023 e 9992/2023, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). FLAVIA CRISTINA DE ASSIS DO PRADO RODRIGUES, RG 328288524, para exercer o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTARIO, referência 10-D, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 5236/2002, 9174/2019, 9387/2020 e 9608/2021, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). FLUVIA MACENA DA SILVA CAZERI, RG 406846078, para exercer o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTARIO, referência 10-D, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 5236/2002, 9174/2019, 9387/2020 e 9608/2021, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). GISLAINE CRISTINA FERNANDES ANDRE, RG 400850308, para exercer o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTARIO, referência 10-D, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 5236/2002, 9174/2019, 9387/2020 e 9608/2021, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). GISLAINE RODRIGUES DE CAMPOS, RG 469029092, para exercer o cargo efetivo de MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA-ESTATUTARIO, referência P-A, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 5341/2003, 9351/2019, 9539/2021 e 9698/2022, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). GUILHERME AUGUSTO VASCONCELLOS ISIDORO, RG 43725771X, para exercer o cargo efetivo de SOCIOLOGO-ESTATUTÁRIO, referência 14-B, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 3563/1993 e 9992/2023, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E GESTÃO TERRITORIAL.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). GUILHERME RODRIGUES BONANNI, RG 410981217, para exercer o cargo efetivo de ENGENHEIRO CIVIL, referência 18-A, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 4064/1996, 4068/1996, 5116/2002, 9992/2023, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E ZELADORIA.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). ISABELLA VARGAS ORTIZ PICAZO MONTANARI, RG 470528333, para exercer o cargo efetivo de ENGENHEIRO CIVIL, referência 18-A, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 4064/1996, 4068/1996, 5116/2002, 9992/2023, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E ZELADORIA.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). JOSELAINE DE ALCANTARA OLIVEIRA PAVONATTO, RG 411490783, para exercer o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTARIO, referência 10-D, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 5236/2002, 9174/2019, 9387/2020 e 9608/2021, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). LUCIANA DOS REIS RIBEIRO, RG 437516957, para exercer o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTARIO, referência 10-D, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 5236/2002, 9174/2019, 9387/2020 e 9608/2021, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). MARIA JOSE DA SILVA DE CAMARGO, RG 162452135, para exercer o cargo efetivo de AUXILIAR DE AÇÃO EDUCATIVA, referência 05-A, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9174/2019, 9537/2021, 9608/2021 e 9992/2023, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). MARIA SALETE DA SILVA FLEURYS, RG 344000114, para exercer o cargo efetivo de ASSISTENTE SOCIAL-ESTATUTÁRIO, referência 13-A, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 100/1998, 2934/1988, 3958/1995, 4484/1998, 7247/2011 e 9992/2023, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENV. SOCIAL.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). MONICA MARTINS MONTEIRO DE MIRANDA, RG 56395274X, para exercer o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTARIO, referência 10-D, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 5236/2002, 9174/2019, 9387/2020 e 9608/2021, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). PATRICIA MORMITO SHIRASAWA, RG 341732928, para exercer o cargo efetivo de ASSISTENTE SOCIAL-ESTATUTÁRIO, referência 13-A, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 100/1998, 2934/1988, 3958/1995, 4484/1998, 7247/2011 e 9992/2023, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENV. SOCIAL.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). PATRICIA RODRIGUES BARRETO, RG 373428819, para exercer o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTARIO, referência 10-D, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 5236/2002, 9174/2019, 9387/2020 e 9608/2021, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). RAFAEL BETTINE MAZZER, RG 419477688, para exercer o cargo efetivo de AGENTE FISCAL DE RENDAS-ESTATUTÁRIO, referência 08-A, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988, 4064/1996 e 7321/2012, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). RAQUEL THEREZA MONTEIRO DIAS, RG 278252540, para exercer o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTARIO, referência 10-D, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 5236/2002, 9174/2019, 9387/2020 e 9608/2021, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). ROBSON FELIPE BERNARDINO, RG 476991924, para exercer o cargo efetivo de SOLDADOR-ESTATUTÁRIO, referência 09-A, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 3958/1995, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES INTERNOS.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). SILVANA APARECIDA CARLOS OLIVEIRA, RG 193770702, para exercer o cargo efetivo de MAQUINISTA-ESTATUTARIO, referência 08-A, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 3958/1995, 4389/1997 e 9177/2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). TAISMARA MORAIS DE OLIVEIRA BONUZZI, RG MG14530755, para exercer o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTARIO, referência 10-D, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 5236/2002, 9174/2019, 9387/2020 e 9608/2021, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). TALITA RODRIGUES BENEVIDES RICCI, RG 435066961, para exercer o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTARIO, referência 10-D, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 5236/2002, 9174/2019, 9387/2020 e 9608/2021, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). VALÉRIA BARBOSA AUGUSTO, RG 475052547, para exercer o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTARIO, referência 10-D, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 5236/2002, 9174/2019, 9387/2020 e 9608/2021, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 314/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2024
PROCESSO Nº 562.448/2023
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de receituários médicos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	5.500	Blo.	Receituário Médico 15x21cm, 1x0, papel sulfite 75g, na cor amarela, incluir fotolitos: numerados tipograficamente, acabamento: colados e blocados, blocos de 50 folhas.	R\$ 1,76	R\$ 9.680,00
02	2.750	Blo.	Receituário Médico 15x21cm, 1x0, papel sulfite 75g, na cor azul, incluir fotolitos: numerados tipograficamente, acabamento: colados e blocados, blocos de 50 folhas.	R\$ 1,89	R\$ 5.197,50
03	2.200	Blo.	Receituário Médico 15x21cm, 1x0, papel sulfite 75g, na cor branca, incluir fotolitos: numerados tipograficamente, acabamento: colados e blocados, blocos de 50 folhas.	R\$ 1,42	R\$ 3.124,00
06	4.500	Blo.	Receituário Médico 15x21cm, 1x0, papel sulfite 75g, na cor amarela, incluir fotolitos: numerados tipograficamente, acabamento: colados e blocados, blocos de 50 folhas.	R\$ 1,76	R\$ 7.920,00
07	2.250	Blo.	Receituário Médico 15x21cm, 1x0, papel sulfite 75g, na cor azul, incluir fotolitos: numerados tipograficamente, acabamento: colados e blocados, blocos de 50 folhas.	R\$ 1,89	R\$ 4.252,50
				TOTAL DA ATA:	R\$ 30.174,00

Itens 01, 02, 03, 06 e 07 – SHOW PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 321/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 699/2023
PROCESSO Nº 520.873/2023
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material de expediente

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
07	2.000	UNI	Elástico roliço 2,5 mm, cor preta, com ponteira metálica 10 mm, aproximadamente 38 cm de comprimento.	R\$ 0,94	R\$ 1.880,00
14	5	ROL	1.ETIQUETAS1.1 Rolos de etiquetas compatíveis com as impressoras da marca Zebra modelo GC420t.1.2 As etiquetas deverão ter, cada uma, tamanho de 24 x 16 mm (vinte e quatro por dezesseis milímetros), podendo haver uma variação de no máximo um milímetro para mais ou para menos. Poderão ser apresentadas em rolos com 3 ou 4 colunas.1.3 As etiquetas deverão ser do tipo couchê.1.4 Deverá ser apresentada amostra, catálogos, folders e/ou declarações do fabricante, assim como documentações necessárias que comprovem todas as funcionalidades, características técnicas e garantias, junto com a proposta.1.5 Rolos com no mínimo 5.000 etiquetas	R\$ 36,50	R\$ 182,50
16	150	ROL	Fita adesiva DUPLA FACE, papel saturado, medindo 19mm x 30m	R\$ 9,32	R\$ 1.398,00
17	100	UNI	FITA METRICA, COM NUMERACAO FRACIONADA ATE 1,5 MTS. SIMPLES	R\$ 1,49	R\$ 149,00
22	2	UNI	CID 10: CLASSIFICAÇÃO INTERNACIONAL DE DOENÇAS; volume III, 7ª edição, editora EDUSP	R\$ 97,85	R\$ 195,70
23	2.000	FOL	PAPEL CARBONO A4, manual, tamanho 210x297mm, preto	R\$ 0,37	R\$ 740,00
27	10	FRA	VERNIZ CRISTAL com composição de resina maléica e solvente. Ótima transparência(levemente amarelado sob fundo branco). Acabamento brilhante e secagem rápida. Frasco com 100ml.	R\$ 10,40	R\$ 104,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 4.649,20

Itens 07, 14, 16, 17, 22, 23 e 27 – Robson Marcio de Souza Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 451/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2023
PROCESSO Nº 28.495/2023
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL HOSPITALAR OU AMBULATORIAL

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	1.000	UNI	EQUIPO CRISTAL LIVRE DE PVC PARA BOMBA DE INFUSAO: estéril, descartável, sistema fechado, para uso arterial, venoso, epidural e outros. Comprimento total aproximado de 2,35 metros, volume de prime de aproximadamente 16,0 mL, com câmara gotejadora flexível com ponta perfurante universal e com tampa protetora, filtro de retenção de partículas de 15 µm, entrada de ar lateral com filtro hidrofóbico bacteriológico de 0,22 µm e tampa protetora, tubo de Poliuretano cristal, pinça rolete, corta-fluxo, conjunto intermediário de silicone translúcido com trava mecânica, injetor lateral em Y com membrana autocicatrizante e luer lock retrátil com tampa protetora com filtro de membrana hidrofóbica de 1,2 µm. Fabricado com material translúcido, atóxico, isento de PVC e plastificante DEHP. Conta externamente com dados de identificação, instruções de uso, procedência, nº do lote, nº do registro M.S., data, tipo de esterilização e prazo de validade. Produto não contém DEHP (di 2 etilhexil ftalato). Produto não fabricado com borracha natural látex. Produto desenvolvido, fabricado e certificado conforme norma ABNT NBR ISO 8536-8.	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
02	1.500	UNI	EQUIPO CRISTAL PARA BOMBA DE INFUSÃO: estéril, descartável, sistema fechado, para uso arterial, venoso, epidural e outros. Comprimento total aproximado de 2,35 metros, volume de prime de aproximadamente 16,0 mL, com câmara gotejadora flexível com ponta perfurante universal, filtro de retenção de partículas, entrada de ar lateral com filtro hidrofóbico bacteriológico de 0,22 µm e tampa protetora, de fácil adaptação para frasco de solução, tubo cristal, pinça rolete, corta-fluxo, conjunto intermediário de silicone translúcido com trava mecânica, injetor lateral em Y com membrana autocicatrizante e luer lock retrátil com tampa protetora com filtro de membrana hidrofóbica de 1,2 µm. Fabricado em PVC DEHP FREE translúcido, atóxico, embalagem. Conta externamente com dados de identificação, instruções de uso, procedência, nº do lote, nº do registro M.S., data, tipo de esterilização e prazo de validade. Produto não contém DEHP (di 2 etilhexil ftalato). Produto não fabricado com borracha natural látex. Produto desenvolvido, fabricado e certificado conforme norma ABNT NBR ISO 8536-8.	R\$ 28,50	R\$ 42.750,00
03	800	UNI	EQUIPO FOTOPROTETOR PARA BOMBA DE INFUSÃO: estéril, descartável, sistema fechado, para uso arterial, venoso, epidural e outros. Comprimento total aproximado de 2,35 metros, volume de prime de aproximadamente 16,0 mL, com câmara gotejadora flexível com ponta perfurante universal, filtro de retenção de partículas, entrada de ar lateral com filtro hidrofóbico bacteriológico de 0,22 µm e tampa protetora, de fácil adaptação para frasco de solução, tubo fotoprotetor, pinça rolete, corta-fluxo, conjunto intermediário de silicone translúcido com trava mecânica, injetor lateral em Y com membrana autocicatrizante e luer lock retrátil com tampa protetora com filtro de membrana hidrofóbica de 1,2 µm. Fabricado em PVC DEHP FREE translúcido, atóxico, embalagem, possui capa protetora para soluções fotossensíveis. Conta externamente com dados de identificação, instruções de uso, procedência, nº do lote, nº do registro M.S., data, tipo de esterilização e prazo de validade. Produto não contém DEHP (di 2 etilhexil ftalato). Produto não fabricado com borracha natural látex. Produto desenvolvido, fabricado e certificado conforme norma ABNT NBR ISO 8536-8.	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 94.950,00

Lote 01 - SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 529/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 257/2023
 PROCESSO Nº 24.618/2023
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	50	Unid.	TONER HP LJ 1566DN: Original ou Compatível, não remanufaturado, com capacidade para 2.100 cópias. Ref. CE278A (78A)	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
08	100	Unid.	TONER HP LJ M1522NF: Original ou Compatível, não remanufaturado, 1.600 cópias. Ref. CB436A (36A)	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
15	2000	Unid.	RIBBON: misto de cera e resina de alta qualidade, medida 110mm x 74m, espessura do filme de 4,5 microns, ponto de derretimento de 65C, compatível com a IMPRESSORA ZEBRA TLP 2844 E ZEBRA / GC420, para impressão de código de barras	R\$ 13,50	R\$ 27.000,00
16	50	Unid.	RIBBON impressora Zebra Card, ZXP Serie 3; preto monocromático; capacidade 1.000 imagens; original ou compatível com a impressora, não remanufaturado.	R\$ 265,00	R\$ 13.250,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 43.690,00

Itens 01, 08, 15 e 16 – MTSI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 530/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 257/2023
 PROCESSO Nº 24.618/2023
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	30	Unid.	TONER HP LJ P3015DN: Original ou Compatível, não remanufaturado, com capacidade para 10.000 cópias. Ref. CE255X (55X)	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
06	50	Unid.	TONER HP LJ PRO M130FW : Original ou Compatível, não remanufaturado, com capacidade para 1.600 cópias. Ref. CF217A (17A)	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
14	20	Unid.	UNIDADE DE IMAGEM (CILINDRO) PARA LEXMARK MS321DN – REF. 56F0Z00 - ORIGINAL OU COMPÁTIVEL – 60.000 CÓPIAS	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 8.690,00

Itens 02, 06 e 14 – NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 531/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 257/2023
 PROCESSO Nº 24.618/2023
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
03	10	Unid.	TONER HP LJ P2014: Original ou Compatível, não remanufaturado, com capacidade para 7.000 cópias. Ref. Q7553X (53X)	R\$ 50,00	R\$ 500,00
07	500	Unid.	TONNER HP M404DW / 428FDW / PRO MFP M428fdw: Original ou Compatível com chip, não remanufaturado, com capacidade aprox. de 9.000 cópias. Referência CF 258X / 58X.	R\$ 300,00	R\$ 150.000,00
10	15	Unid.	UNIDADE DE IMAGEM (CILINDRO) laser DR3440 Brother L5652-DN 50.000 copias: Original ou Compatível não remanufaturado.	R\$ 40,00	R\$ 600,00
12	30	Unid.	TONER HP LJ M402DNE / M426: Original ou Compatível, não remanufaturado, para 9.000 cópias. Ref. CF226X(26X)	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 152.330,00

Itens 03, 07, 10 e 12 – T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 532/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 257/2023
 PROCESSO Nº 24.618/2023
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
04	50	Unid.	TONER HP LJ P1005: Original ou Compatível, não remanufaturado, com capacidade para 1.500 cópias. Ref. CB435A (35A)	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
05	150	Unid.	TONER HP LJ PRO M1132MFP: Original ou Compatível, não remanufaturado, com capacidade para 1.600 cópias. Ref. CE285A (85A)	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
09	50	Unid.	TONER P/ MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP L5652-DN. 12.000 copias. Referencia TN 3472: Original ou Compatível, não remanufaturado	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
11	10	Unid.	TONER HP LJ 1010: Original ou Compatível, não remanufaturado, com capacidade para 2.000 cópias. Ref. Q2612A (12A)	R\$ 23,00	R\$ 230,00
13	200	Unid.	TONER LEXMARK MS321DN: Original ou Compatível, não remanufaturado, com capacidade para 6.000 cópias. Ref. 56F4000	R\$ 470,00	R\$ 94.000,00
17	20	Unid.	KIT DE REFIL DE TINTA para impressora IPRESSORA EPSON (modelos L355/L365/L375/L380), nas cores: amarelo, ciano, magenta e preto – 04 refs de 250 ml, cada – REF: T664120, original ou compatível não remanufaturado	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 102.430,00

Itens 04, 05, 09, 11, 13 e 17 – A H DA S MORAES.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 541/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 317/2023
 PROCESSO Nº 66.467/2023
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE CARIMBOS.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	300	UNI	CARIMBO AUTOENTINTADO: com almofada interna na cor preta, estojo do carimbo na cor preta, formato dinâmico; deve possuir botões de bloqueios para uma montagem simples da placa de texto e fácil substituição da almofada, otimizada através de uma superfície estável, bem como uma proteção moderna, formando tipo uma fita antiderrapante localizada nas laterais do carimbo; com janela para visualizar o texto integrada na cobertura, c claramente posicionada na parte superior do carimbo; tamanho aproximado de 37mm X 13 mm.	R\$ 30,99	R\$ 9.297,00

02	100	UNI	CARIMBO AUTOENTINTADO: com almofada interna na cor preta, estojo do carimbo na cor preta, formato dinâmico; deve possuir botões de bloqueios para uma montagem simples da placa de texto e fácil substituição da almofada, otimizada através de uma superfície estável, bem como uma proteção moderna, formando tipo uma fita antiderrapante localizada nas laterais do carimbo; com janela para visualizar o texto integrada na cobertura, claramente posicionada na parte superior do carimbo; tamanho aproximado de 47 mm X 18 mm.	R\$ 31,99	R\$ 3.199,00
03	5	UNI	Carimbo datador duplo automático linear duas datas em linha, com o mês em texto abreviado três letras.	R\$ 135,59	R\$ 677,95
04	150	UNI	CARIMBO: confeccionado em madeira, a base de silicone; medindo de 5,0 x 5,5 cm até 5,5 x 10,0 cm.	R\$ 29,99	R\$ 4.498,50
05	300	UNI	CARIMBO: confeccionado em madeira, a base de silicone; medindo de 2,0 x 2,5 cm até 5,0 x 5,5 cm.	R\$ 29,99	R\$ 8.997,00
06	5	UNI	TINTA preta para carimbo automático 28 ml.	R\$ 24,49	R\$ 122,45
				TOTAL DA ATA:	R\$ 26.791,90

Itens 01 a 06 – DANIEL LOPES TOLAINE - ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 549/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 340/2023
 PROCESSO Nº 67.809/2023
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE PAPEIS TÉRMICOS PARA EXAMES.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	500	ROL	PAPEL MILIMETRADO: em forma de rolo, tamanho 216mm X 30 metros; utilizado para impressão do eletrocardiograma; compatível com aparelho BIONET, MODELO CARDIOCARE 2000 com 12 canais.	R\$ 19,50	R\$ 9.750,00
02	600	ROL	PAPEL ECG Compassus 3000: rolo de papel (bobina) térmico, milimetrado para eletrocardiografo, compatível com eletrocardiografo da marca Compassus 3000, dimensões: 80 mm de largura e 20 m de comprimento; embalado com material capaz de impedir entrada de luz no interior da embalagem, garantindo a integridade do produto até a sua utilização.	R\$ 7,95	R\$ 4.770,00
03	200	CAI	PAPEL A4 MILIMETRADO, em formulário contínuo, utilizado para a impressão do ECG, compatível com o aparelho DIXTAL, modelo EP 3; embalado em caixa com 100 folhas que garanta a integridade do produto até a sua utilização.	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
04	1.000	ROL	PAPEL PARA ECG: rolo de papel (bobina) térmico, milimetrado para eletrocardiografo, compatível com eletrocardiografo da marca Philips modelo PageWriter TC10, dimensões: 110 mm de largura e 25 m de comprimento; espessura total de 78 micras; com gramatura total de 75 g/m²; diâmetro externo da bobina medindo 47 a 50 mm e embalado com material capaz de impedir entrada de luz no interior da embalagem, garantindo a integridade do produto até a sua utilização.	R\$ 16,70	R\$ 16.700,00
05	300	ROL	PAPEL PARA IMPRESSÃO DO AUTO REFRATOR MRK 3100 PREMIUN HUVITZ (para Oftalmologia); rolo de 57 mm x 25 m, em embalagem contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 7,75	R\$ 2.325,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 36.145,00

Itens 01 a 05 – TECNOPRINT IMPRESSOS TÉCNICOS LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 550/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 351/2023
 PROCESSO Nº 58.769/2023
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ELETRO ELETRÔNICO.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	2.000	Unid.	Bateria/pilha modelo LR41, 1,5V.	R\$ 0,33	R\$ 660,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 660,00

Item 01 – DANIEL LOPES TOLAINE - ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 551/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 351/2023
 PROCESSO Nº 58.769/2023
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE PAPEIS TÉRMICOS PARA EXAMES.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	5.500	Unid.	PILHA ALCALINA: palito, AAA	R\$ 1,36	R\$ 7.480,00
03	1.500	Unid.	PILHA ALCALINA: tamanho médio, C.	R\$ 4,93	R\$ 7.395,00
04	3.000	Unid.	PILHA ALCALINA: tamanho pequeno, AA	R\$ 1,41	R\$ 4.230,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 19.105,00

Itens 02 a 04 – LETÍCIA SELEM SILVA 46757579871.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 539/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 303/2023
 PROCESSO Nº 26.441/2023
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
1	5.000	Tubo	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRICTOR: à base de articaína (40 MG/ML), com concentração de EPINEFRINA DE 1:100.000 (10mcg/ml). Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml cada.	R\$ 3,05	R\$ 15.250,00
2	45.500	Tubo	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2%: com vaso constritor EPINEFRINA 1:100.000. Anestésico injetável local, com cada ml contendo 20mg de Cloridrato de Lidocaína e 10mcg de Epinefrina/Adrenalina, isento de Metilparabeno. Envasado em tubetes de cristal com 1,8ml e êmbolos siliconizados. Caixa com 50 tubetes.	R\$ 1,79	R\$ 81.445,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 96.695,00

Itens 01 e 02 – AIRMED EIRELI.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 540/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 303/2023
PROCESSO Nº 26.441/2023
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
3	3.000	Unid.	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR: à base de mepivacaína a 2% (20mg/ml), com concentração de ADRENALINA DE 1:100.000 (10mcg/ml), isento de metilparabeno. Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml cada.	R\$ 4,49	R\$ 13.470,00
6	4.500	Tubo	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2%: com vaso constritor EPINEFRINA 1:100.000. Anestésico injetável local, com cada ml contendo 20mg de Cloridrato de Lidocaína e 10mcg de Epinefrina/Adrenalina, isento de Metilparabeno. Envasado em tubetes de cristal com 1,8ml e êmbolos siliconizados. Caixa com 50 tubetes.	R\$ 3,48	15.660,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 29.130,00

Itens 03 e 06 – T.D. & V. COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 689/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 307/2023
PROCESSO Nº 7.962/2023
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	60	KG	ALCALINIZANTE / ELEVADOR DE PH: Hidrogenocarbonato de sódio (Carbonato ácido de sódio ou carbonato de hidrogênio e sódio) com concentração de 90-100%. Embalagem com no máximo 2kg.	R\$ 9,99	R\$ 599,40
04	150	KILO	CLORO: granulado estabilizado para ser usado em piscina. Composição: sódio dicloro - s - triazina-triona 97%, cloreto de sódio 3% e cloro ativo mínimo de 56%; em grânulos finos; embalado em balde de no máximo 10 quilos.	R\$ 17,89	R\$ 2.683,50
				TOTAL DA ATA:	R\$ 3.282,90

Itens 01 e 04 – AMMER COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS DO BRASIL - EIRELI - EPP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 690/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 307/2023
PROCESSO Nº 54.383/2023
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	30	LITRO	Algicida de manutenção para prevenir o aparecimento de algas para ser usado em piscina. Composição: quaternários de amônio como polidicloro (2 hidroxí etileno imino 2 hidroxí propileno dimetil imino metileno) ou substâncias com íons de cobre, teor ativo mínimo de 12%.	R\$ 15,00	R\$ 450,00
03	80	LITRO	CLARIFICANTE e auxiliar de filtração para ser usado em piscina. Composição: Ingrediente ativo: solução clorohidróxido de alumínio 26,4% e inertes 73,6%.	R\$ 12,00	R\$ 960,00
07	30	UNI	KIT PARA ANÁLISE PH E CLORO PISCINA: utilizado para o controle do pH e teor de cloro ativo na água da piscina. Kit composto por: 01 estojo com instruções de uso 01 frasco de solução de Vermelho Fenol - Análise de pH 01 frasco de solução de Orto-Tolidina - Análise de cloro 01 célula comparadora	R\$ 28,00	R\$ 840,00
08	25	LITRO	LIMPA BORDAS PARA PISCINA, composto de detergente neutro, usado para a limpeza das paredes laterais da piscina sem interferir no pH da água e sem fazer espuma em excesso.	R\$ 15,00	R\$ 375,00
09	10	LITRO	REDUTOR DE PH E ALCALINIDADE: para ser usado em piscina. Composição: Ingrediente ativo: solução acidade de cloreto 10% e inertes 90%. Embalagem com no máximo 5 litros.	R\$ 17,00	R\$ 170,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 2.795,00

Itens 02, 03, 07 a 09 – BIDDEN COMERCIAL LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 691/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 307/2023
PROCESSO Nº 54.383/2023
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
06	5	UNI	KIT ALCALINIDADE PISCINA: utilizado para análise e correção da alcalinidade da água, auxiliando assim no controle da qualidade da piscina. Estojo contendo instruções, 01 tubo plástico medidor para leitura dos parâmetros e 02 frascos de reagente: 1 titulante e outro indicador.	R\$ 10,00	R\$ 50,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 50,00

Item 06 – SILVER DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SEGURANÇA LTDA - EPP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 692/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 438/2023
PROCESSO Nº 56.051/2023
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	50	UND.	ADESIVO PARA CANO 175G	R\$ 10,45	R\$ 522,50

05	10	UND.	BARRA DE CANO DE ESGOTO 100MM	R\$ 67,88	R\$ 678,80
08	10	UND.	BARRA DE CANO MARROM 50MM	R\$ 69,05	R\$ 690,50
26	10	UND.	COTOVELO ESGOTO 95g x 75MM	R\$ 5,49	R\$ 54,90
40	50	UND.	JOELHO AZUL 3/4 X 1/2	R\$ 3,70	R\$ 185,00
47	15	UND.	LUVA AZUL 25 X 1/2"	R\$ 4,00	R\$ 60,00
48	15	UND.	LUVA AZUL 25 X 3/4	R\$ 4,10	R\$ 61,50
49	15	UND.	LUVA AZUL 3/4 X 1/2	R\$ 6,00	R\$ 90,00
50	15	UND.	LUVA AZUL 3/4 X 3/4	R\$ 4,10	R\$ 61,50
52	15	UND.	LUVA DE ESGOTO 100MM	R\$ 3,60	R\$ 54,00
81	100	UND.	FITA VEDA ROSCA 50MT	R\$ 4,00	R\$ 400,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 2.858,70

Itens 01, 05, 08, 26, 40, 47 a 50, 52 e 81 – SILVER DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SEGURANÇA LTDA - EPP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 693/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 438/2023

PROCESSO Nº 56.051/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	100	UND.	ASSENTO PARA CADEIRA DE BANHO	R\$ 20,75	R\$ 2.075,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 2.075,00

Item 02 – DANIEL LOPES TOLAINE - ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 694/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 438/2023

PROCESSO Nº 56.051/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
03	4.000	UND.	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO BRANCO COMUM	R\$ 14,60	R\$ 58.400,00
04	200	UND.	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO BRANCO COMUM PARA DEFICIENTE	R\$ 28,98	R\$ 5.796,00
14	4	UND.	CAIXA D' AGUA 1.000L COM TAMPA	R\$ 359,80	R\$ 1.439,20
32	2.000	UND.	Grelha inox 100MM quadrada	R\$ 3,37	R\$ 6.740,00
33	2.000	UND.	GRELHA AÇO INOX QUADRADA 150MM	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
34	2.000	UND.	GRELHA AÇO INOX 100MM REDONDA	R\$ 3,37	R\$ 6.740,00
35	2.000	UND.	GRELHA AÇO INOX REDONDA 150MM	R\$ 7,85	R\$ 15.700,00
36	2.000	UND.	GRELHA DE PVC 150MM QUADRADA COM FECHO	R\$ 9,60	R\$ 19.200,00
38	2.000	UND.	GRELHA DE PVC 100MM QUADRADA COM FECHO	R\$ 3,73	R\$ 7.460,00
42	20	UND.	KIT COMPLETO DE VAVULA DE DESCARGA ASTRA COM ACABAMENTO INCLUSO	R\$ 126,17	R\$ 2.523,40
43	300	UND.	KIT COMPLETO DE VAVULA DE DESCARGA DECA COM ACABAMENTO INCLUSO	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00
44	300	UND.	KIT COMPLETO DE VAVULA DE DESCARGA DOCOL COM ACABAMENTO INCLUSO	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00
45	300	UND.	KIT COMPLETO DE VAVULA DE DESCARGA HIDRA MAX COM ACABAMENTO INCLUSO	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00
61	300	UND.	RODO PARA PORTA DE 70CM	R\$ 13,85	R\$ 4.155,00
62	300	UND.	RODO PARA PORTA DE 80CM	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
63	200	UND.	RODO PARA PORTA DE 90CM	R\$ 10,30	R\$ 2.060,00
64	300	UND.	SIFÃO PVC SANFONADO UNIVERSAL BRANCO	R\$ 3,05	R\$ 915,00
69	1.000	UND.	TORNEIRA BICA MÓVEL METAL DE MESA 1/4 MODELO ALAVANCA	R\$ 47,94	R\$ 47.940,00
72	1.000	UND.	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO ACIONAMENTO AUTOMATICO	R\$ 49,90	R\$ 49.900,00
73	200	UND.	TORNEIRA DE PIA TIPO LONGA METAL CRUZETA	R\$ 30,98	R\$ 6.196,00
75	100	UND.	TORNEIRA PIA TIPO LONGA METAL	R\$ 31,80	R\$ 3.180,00
76	300	UND.	TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL PARA VASO SANITÁRIO SANFONADO BRANCO	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00
84	150	UND.	SELANTE DE POLIURETANO ADESIVO MONOCOMPONENTE À BASE DE POLIURETANO NA COR CINZA DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PERMANENTE FLEXIBILIDADE. EMBALAGEM DE 400G	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 360.764,60

Itens 03, 04, 14, 32 a 36, 38, 42 a 45, 61 a 64, 69, 72, 73, 75, 76 e 84 – MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 695/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 438/2023
 PROCESSO Nº 56.051/2023
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
06	10	UND.	BARRA DE CANO DE ESGOTO 40MM	R\$ 30,24	R\$ 302,40
07	30	UND.	BARRA DE CANO MARROM 25MM	R\$ 20,75	R\$ 622,50
57	15	UND.	LUVA MARROM 25MM X 3/4 COLA E ROSCA	R\$ 1,45	R\$ 21,75
58	15	UND.	LUVA REDUÇÃO 3/4 X 1/2	R\$ 1,39	R\$ 20,85
				TOTAL DA ATA:	R\$ 967,50

Itens 06, 07, 57 e 58 – GRANADA COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 696/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 438/2023
 PROCESSO Nº 56.051/2023
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
09	100	UND.	BOIA DE CAIXA D' ÁGUA METAL ¾	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
23	30	UND.	COTOVELO AZUL 3/4 X 25MM	R\$ 5,15	R\$ 154,50
24	15	UND.	COTOVELO ESGOTO 100MM	R\$ 4,00	R\$ 60,00
25	15	UND.	COTOVELO ESGOTO 40MM	R\$ 0,65	R\$ 9,75
41	50	UND.	JOELHO AZUL 3/4 X ¾	R\$ 6,00	R\$ 300,00
51	15	UND.	LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDÁVEL MARROM 25MM	R\$ 11,00	R\$ 165,00
56	15	UND.	LUVA MARROM 25MM	R\$ 0,44	R\$ 6,60
66	30	UND.	T AZUL 25MM X ¾	R\$ 7,50	R\$ 225,00
67	30	UND.	T AZUL COLA E ROSCA 25MM X ¾	R\$ 6,26	R\$ 187,80
68	30	UND.	T MARROM 25MM	R\$ 0,66	R\$ 19,80
				TOTAL DA ATA:	R\$ 2.358,45

Itens 09, 23 a 25, 41, 51, 56, 66 a 68 – CONTATTOS MAIS LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 697/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 438/2023
 PROCESSO Nº 56.051/2023
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
10	50	UND.	BRAÇO PARA CHUVEIRO ALUMÍNIO 30CM	R\$ 5,99	R\$ 299,50
18	100	UND.	CONJUNTO DE PARAFUSO DE VASO SANITÁRIO BUCHA Nº 10	R\$ 2,07	R\$ 207,00
19	100	UND.	CONJUNTO DE PARAFUSO DE VASO SANITÁRIO BUCHA Nº 12	R\$ 2,60	R\$ 260,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 766,50

Itens 10, 18 e 19 – INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 698/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 438/2023
 PROCESSO Nº 56.051/2023
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
12	2.000	UND.	BUCHA COM ANÉL 6MM COM PARAFUSO	R\$ 0,24	R\$ 480,00
17	10	UND.	COLA PARA CALHA VEDA CALHA 280 GRAMAS	R\$ 18,90	R\$ 189,00
21	30	UND.	COTOVELO 25MM MARROM	R\$ 0,57	R\$ 17,10
22	30	UND.	COTOVELO AZUL 25MM X 1/2"	R\$ 3,46	R\$ 103,80
28	10	UND.	MASSA ADESIVA PLÁSTICA EPOXI 100G	R\$ 9,99	R\$ 99,90
60	10	UND.	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL COLA 25MM	R\$ 5,75	R\$ 57,50
				TOTAL DA ATA:	R\$ 947,30

Itens 12, 17, 21, 22, 28 e 60 – SHEILA CRISTINA FEITOSA LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 699/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 438/2023
 PROCESSO Nº 56.051/2023
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
15	10	UND.	CESTA PARA VALVULA DE PIA CROMADA	R\$ 1,94	R\$ 19,40
16	10	UND.	CESTINHO PARA VALVULA AMERICANA	R\$ 2,15	R\$ 21,50
27	200	UND.	DUCHA HIGIENICA COM REGISTRO CROMADO,1.20M comprimento,bitola de 1/2	R\$ 34,75	R\$ 6.950,00
29	100	UND.	ENGATE FLEXÍVEL DE ALTA PRESSÃO MALHA EM AÇO INOX 304 PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO 100 MCA – ROSCA ½” BSP – 60CM	R\$ 17,30	R\$ 1.730,00
30	300	UND.	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC ½” 40CM BRANCO	R\$ 3,00	R\$ 900,00
31	30	UND.	ENGATE FLEXÍVEL 50CM PVC	R\$ 4,18	R\$ 125,40
37	2.000	UND.	GRELHA DE PVC 150MM REDONDO COM FECHO	R\$ 6,20	R\$ 12.400,00
39	2.000	UND.	GRELHA DE PVC 100MM REDONDO COM FECHO	R\$ 2,82	R\$ 5.640,00
65	10	UND.	SPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	R\$ 1,95	R\$ 19,50
70	500	UND.	TORNEIRA BICA MÓVEL METAL DE PAREDE 1/4 MODELO ALAVANCA	R\$ 34,50	R\$ 17.250,00
71	300	UND.	TORNEIRA DE JARDIM DE METAL AMARELA COM BICO 3/4	R\$ 16,90	R\$ 5.070,00
74	200	UND.	TORNEIRA LAVATÓRIO COMUM METAL	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
77	100	UND.	VÁLVULA AÇO INOX PIA	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
78	20	UND.	VÁLVULA AMERICANA DE PIA INOX	R\$ 11,50	R\$ 230,00
79	100	UND.	VÁLVULA DE LAVATÓRIO PVC PARA TANQUE 1/4	R\$ 2,50	R\$ 250,00
80	100	UND.	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO PVC LONGA	R\$ 2,65	R\$ 265,00
82	100	UND.	VEDANTE 1/2”	R\$ 0,10	R\$ 10,00
83	100	UND.	VEDANTE 3/4”	R\$ 0,10	R\$ 10,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 57.490,80

Itens 15, 16, 27, 29 a 31, 37, 39, 65, 70, 71, 74, 77 a 80, 82 e 83 – 38.240.496 LUIZ CLÁUDIO CASTREQUINI.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Divisão de Tributos Imobiliários

EXPEDIENTE – 24/05/2024

Despacho	Assunto	Interessado	Protocolo
Deferido	Isenção de IPTU – Entidades Sindicais	Sindicato dos Contabilistas de Piracicaba e Região	040.568/2024
Deferido	Isenção de IPTU para Deficientes	Lucia Regina Teixeira Bortolozzo	45.671/2023
Deferido	Remissão Imobiliária	Maria Aparecida Marques da Silva	39.566/2023
Indeferido	Remissão Imobiliária	Francisco de Assis dos Santos	46.620/2023
Deferido	Remissão Imobiliária	Lucia Regina Sanches	54.682/2023
Deferido	Restituição de Importância	Adilson Rodrigues Junior	038.835/2024
Deferido	Restituição de Importância	Luciane Aparecida Zanuzi Bombo	043.486/2024
Deferido	Restituição de Importância	Juscelino Alves Avila	049.040/2024
Deferido	Restituição de Importância	Associação Piracicaba de TaeKwonDo Angel Serv. Contábeis e Adm. de Condomínio	057.394/2024

Departamento de Administração Fazendária

Divisão de Fiscalização de Atividades Industriais Comerciais e Serviços

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 05/2024

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionados(s) para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização de Atividades Industriais Comerciais e Serviços do Departamento de Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados a sua Inscrição no Cadastro Mobiliário de Contribuintes - C.M.C. e outros assuntos pertinentes.

O não comparecimento do presente Edital, implicará: a) No cancelamento da Inscrição Municipal, pela forma EX-OFFÍCIO, nos termos do Artigo 21, Parágrafo 3º do Decreto nº 5.354/90 - SEM PREJUÍZO DOS DÉBITOS EXISTENTES; b) Arquivamento do pedido.

Piracicaba, 27 de maio de 2024.

CONTRIBUINTE
 R.B. MOSCHINI 4792/1986 PAULO JOSE DE ALMEIDA
 CARLOS HENRIQUE CASALE ME
 A.F. SILVA ARTIGOS DE ARMARINHOS ME
 VPS MODA E ACESSORIOS LTDA

PROCESSO Nº
 9643/1999
 124007/2017
 132223/2019
 169353/2021

Divisão de Fiscalização

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO N° 202/ 2024

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa abaixo relacionada, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal específico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento Específico N° 9507/2014, de todos os procedimentos adotados nos presente processos, todos aplicados na data de 22/05/2024: Auto de Infração N° 81957 e 81958.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar n° 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar N° 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 22/05/2024

CONTRIBUINTE:

BRUNO HENRIQUE DIAS AUTOCENTER ME
RUA/AVN COMENDADOR LUCIANO GUIDOTTI, 666 - BAIRRO JARDIM CAXAMBU - PIRACICABA - SP
CEP 13425-000 -CNPJ 19.501.580/0001-29 - CPD 630483 - OS 1732/2024
<https://piracicaba.simplissweb.com.br/prefeitura/202405/Home/Index/1000 1/1>

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO N° 203/ 2024

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa abaixo relacionada, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal específico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento Específico N° 82700/2014, de todos os procedimentos adotados nos presente processos, todos aplicados na data de 22/05/2024: Auto de Infração N° 81959 e 81960.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar n° 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar N° 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 22/05/2024

CONTRIBUINTE:

TÂNIA MAGDA DOS SANTOS EPP
RUA/AVN VOLUNTARIOS DE PIRACICABA , 817 - BAIRRO CENTRO - PIRACICABA - SP CEP 13400-290 -CNPJ 14.642.768/0001-73 - CPD 631488 - OS 1736/2024
<https://piracicaba.simplissweb.com.br/prefeitura/202405/Home/Index/1000 1/1>

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO N° 204/2024

Pelo presente Edital fica(m) CIENTIFICADO(S) do lançamento do Imposto Sobre Serviços – ISS incidente sobre a construção, reforma, ampliação ou demolição de imóveis conforme Visto de Conclusão (Habite-se) ou Certidão de Regularização expedida pelo Departamento de Engenharia, efetuado conforme determina o Artigo 269 e Parágrafos da Lei Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal), os contribuintes abaixo relacionados, ficando os mesmos convocados a comparecer na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa n°, 2233 – Térreo 02 – Guichê 01, nos termos do Artigo 3o, da Instrução Normativa No. 08/2021, de 16/04/2021, a fim de retirar(em) a(s) respectiva(s) guia(s) de recolhimento, sem prejuízo dos acréscimos relativos à correção monetária, multa de mora e juros moratórios, e providenciar(em) a sua quitação.

O não atendimento do presente Edital de Lançamento no prazo de 15 (quinze) dias acarretará na inscrição do débito respectivo junto a Dívida ativa do Município, conforme determina o Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 23 de maio de 2024.

PROTOCOLO	CONTRIBUINTE	ASSUNTO
31031/202	4MCO FURTUOSO ADM. DE BENS LTDA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
546955/202	3JOSE TARCIZO FACCO	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO N° 205/2024

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa abaixo relacionada, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal específico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo N° 118948/2020, de todos os procedimentos adotados nos presente processos, todos aplicados na data de 23/05/2024: Auto de Infração N° 81962 e Auto de Infração N° 81963.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar n° 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar N° 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 23/05/2024.

CONTRIBUINTE:

M.S.A. - MERCADOLOGIA E PARTICIPAÇÕES LTDA
RUA/AVN RUA ANTONIO ORTIGOSA, 395 - BAIRRO DOIS CÓRREGOS - PIRACICABA - SP CEP 13420-821 -CNPJ 34.353.030/0001-01 - CPD 671862 - OS 2187/2024
<https://piracicaba.simplissweb.com.br/prefeitura/202405/Home/Index/1000 1/1>

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO N° 206 / 2024

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa abaixo relacionada, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal específico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo N° 148929/2019, de todos os procedimentos adotados nos presente processos, todos aplicados na data de 24/05/2024, Auto de Infração N° 81967 de 24/05/2024 e Auto de Infração 81969 de 24/05/2024.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar n° 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar N° 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 24/05/2024

CONTRIBUINTE:

P & D FRANCO NUNES CONSTRUÇÃO LTDA
RUA/AVN RUA TIRADENTES, 435 - BAIRRO CENTRO - PIRACICABA - SP CEP 13400-760 -CNPJ 34.767.713/0001-05 - CPD 652644 - OS 2236/2024
<https://piracicaba.simplissweb.com.br/prefeitura/202405/Home/Index/1000 1/1>

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO N° 207/2024

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa abaixo relacionada, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal específico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo N° 139608/2017, de todos os procedimentos adotados no presente processo, todos aplicados na data de 24/05/2024: Auto de Infração N° 81970 de 24/05/2024 e Auto de Infração N° 81971 de 24/05/2024.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar n° 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar N° 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 24/05/2024

CONTRIBUINTE:

ARS INTERMEDIações DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA
RUA/AVN RUA DO ROSÁRIO, 717 - BAIRRO CENTRO - PIRACICABA - SP CEP 13400-183 -CNPJ 28.527.045/0001-38 - CPD 644407 - OS 2406/2024
<https://piracicaba.simplissweb.com.br/prefeitura/Inicio 1/1>

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, TRÂNSITO E TRANSPORTES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 751/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 499/2023
PROCESSO Nº 98.414/2023
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de equipamentos de controle semafórico.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	08	Unids.	Controladores de tráfego 16 fases, modelo CD 200 completos com Comunicação 4G	R\$ 30.635,00	R\$ 245.080,00
04	10	Unids.	Módulos Lógicos CD 200	R\$ 4.062,00	R\$ 40.620,00
05	08	Unids.	Módulos Lógicos FCA	R\$ 2.972,00	R\$ 23.776,00
06	20	Unids.	Módulos Potência CD 200 08 fases	R\$ 2.455,00	R\$ 49.100,00
07	20	Unids.	Módulos Potência CD 200 16 fases	R\$ 2.455,00	R\$ 49.100,00
08	30	Unids.	Módulos Potência FCA	R\$ 1.808,00	R\$ 54.240,00
09	30	Unids.	Módulos de Comunicação 4G	R\$ 4.564,00	R\$ 136.920,00
10	10	Unids.	Módulos Elétricos FCA	R\$ 4.791,00	R\$ 47.910,00
11	10	Unids.	Módulos Elétricos CD 200 08 fases	R\$ 4.347,00	R\$ 43.470,00
12	10	Unids.	Módulos Elétricos CD 200 16 fases	R\$ 4.858,00	R\$ 48.580,00
			TOTAL DA ATA	R\$ 738.796,00	

Itens 02, 04 ao 12 – Empresa Vencedora – Digicon S/A Controle Eletrônico para Mecânica

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 751/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 499/2023
PROCESSO Nº 98.414/2023
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de equipamentos de controle semafórico.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	08	Unids.	Controladores de tráfego 16 fases, modelo CD 200 completos com Comunicação 4G	R\$ 30.635,00	R\$ 245.080,00
04	10	Unids.	Módulos Lógicos CD 200	R\$ 4.062,00	R\$ 40.620,00
05	08	Unids.	Módulos Lógicos FCA	R\$ 2.972,00	R\$ 23.776,00
06	20	Unids.	Módulos Potência CD 200 08 fases	R\$ 2.455,00	R\$ 49.100,00
07	20	Unids.	Módulos Potência CD 200 16 fases	R\$ 2.455,00	R\$ 49.100,00
08	30	Unids.	Módulos Potência FCA	R\$ 1.808,00	R\$ 54.240,00
09	30	Unids.	Módulos de Comunicação 4G	R\$ 4.564,00	R\$ 136.920,00
10	10	Unids.	Módulos Elétricos FCA	R\$ 4.791,00	R\$ 47.910,00
11	10	Unids.	Módulos Elétricos CD 200 08 fases	R\$ 4.347,00	R\$ 43.470,00
12	10	Unids.	Módulos Elétricos CD 200 16 fases	R\$ 4.858,00	R\$ 48.580,00
			TOTAL DA ATA	R\$ 738.796,00	

Itens 02, 04 ao 12 – Empresa Vencedora – Digicon S/A Controle Eletrônico para Mecânica

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 780/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 512/2023
PROCESSO Nº 97.569/2023
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

Item	Quant.	Unid.	Descritivo	V. Unitário	V. Total
1	770	Galão	Água sanitária com ação alvejante, bactericida, germicida e desinfetante, à base de hipoclorito de sódio de 2,0 a 2,5% de cloro ativo, biodegradável, pronto uso, - galão 05 lt. Constar no rótulo das embalagens: número de lote, procedência, químico responsável e registro no ministério da saúde. E estar com ¾ de vida útil no ato da entrega.	R\$ 6,48	R\$ 4.989,60
3	770	Galão	Desinfetante líquido neutro com porcentagem mínima de 0,4% a base de quaternário de amônia, em galão de 05 litros pronto uso - fragrâncias. Constar nos rótulos das embalagens: número de lote, procedência, químico responsável e registro no ministério da saúde e, estar com 3/4 de vida útil no ato da entrega.	R\$ 6,35	R\$ 4.889,50
6	110	Unid.	Escova/vassoura sanitária sem suporte forma cilíndrica em material polipropileno, cerdas em nylon comprimento aproximado 63 mm e diâmetro 8mm.	R\$ 2,48	R\$ 272,80
11	190	Kg	Sabão em pó contendo tensoativo biodegradável, branqueador óptico, componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, fragrância e água - embalagem com 01 kg cada.	R\$ 3,92	R\$ 744,80
19	15	Unid.	Extensão telescópica, em alumínio, 6m, 3 estágios, com sistema rosqueável.	R\$ 95,84	R\$ 1.437,60
24	30	Unid.	Suporte LT para fibra abrasiva, cabo de alumínio com rosca, 1,5 m	R\$ 20,92	R\$ 627,60
27	240	Unid.	Vassoura de palha, 05 fios, com cabo madeira de 1,20 m plastificado	R\$ 17,40	R\$ 4.176,00

Itens 01, 03, 06, 11, 19, 24 e 27 - Empresa Vencedora – PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 781/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 512/2023

PROCESSO Nº 97.569/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	V. Unitário	V. Total
2	100	Unid.	Balde em polipropileno, redondo, com alça e borda reforçada, capacidade para 15 litros	R\$ 6,85	R\$ 685,00
5	480	Unid.	Esponja dupla face, com bactericida, lado verde fibra sintética com abrasivo para limpeza pesada e lado amarelo de espuma de poliuretano para limpeza e superfícies delicadas medindo 110 x 75 x 20 mm	R\$ 0,58	R\$ 278,40
7	180	Unid.	Esponja fibra de limpeza geral, verde - Fibra sintética com mineral abrasivo, unidas com resina a prova d'água e impregnada com mineral abrasivo. Material não biodegradável medidas aproximadas 10,2 x 26 cm com espessura aproximada de 1,2 cm	R\$ 0,80	R\$ 144,00
8	80	Unid.	Esponja fibra de limpeza geral na cor branca - fibra abrasiva de uso geral branca, produto não-tecido à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina à prova d'água, usada para limpeza em geral. medidas aproximadas 10,2 x 26 cm com espessura aproximada de 1,2 cm	R\$ 0,80	R\$ 64,00
18	100	Unid.	Cesto telado em polipropileno, formato cilíndrico, telado, capacidade para 10 litros, sem tampa.	R\$ 2,89	R\$ 289,00

Itens 02, 05, 07, 08 e 18 - Empresa Vencedora – MATI SERG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E SERVICOS GERAIS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 782/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 512/2023

PROCESSO Nº 97.569/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	V. Unitário	V. Total
4	180	Galão	Detergente líquido neutro que contenha tensoativo biodegradável, concentração de matéria prima mínimo de 4%, princípio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, testado por dermatologistas, alto rendimento, pronto uso, em galão de 05 litros cada. Constar nos rótulos das embalagens número de lote, procedência, químico responsável e registro no Ministério da Saúde e estar com 3/4 de vida útil no ato da entrega.	R\$ 8,98	R\$ 1.616,40
9	80	Galão	Limpa pedras, galão 05 litros (ácido muriático, dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, acidulante, conservante e água), linear alquil benzeno sulfônico, coadjuvantes, agente controlador de pH e veículo. Constar nos rótulos das embalagens número de lote, procedência, químico responsável e registro no Ministério da Saúde e estar com 3/4 de vida útil no ato da entrega.	R\$ 17,42	R\$ 1.393,60
10	180	Galão	Limpador multiuso doméstico, biodegradável, tensoativo não iônico, coadjuvantes, solubilizante. Embalagem de 05 litros. Constar nos rótulos das embalagens número de lote, procedência, químico responsável e registro no Ministério da Saúde e estar com 3/4 de vida útil no ato da entrega.	R\$ 6,86	R\$ 1.234,80
13	770	Unid.	Pano de chão, Saco em tecido 100% algodão, fechado, alvejado, trama fechada, medidas: 60 cm x 90 cm.	R\$ 3,42	R\$ 2.633,40
14	300	Fardo	Saco plástico para lixo, cor preto, cap. 20 litros, confeccionado em polietileno de alta densidade, fardo com 100 unidades, sem furos, constar na embalagem capacidade, medidas, quantidade do objeto e CNPJ do fabricante, deverá estar em conformidade com as normas da ABNT (NBR 9191/2008) e seguintes.	R\$ 8,69	R\$ 2.607,00
15	190	Fardo	Saco plástico para lixo, cor preto, cap. 60 litros, confeccionado em polietileno de alta densidade, fardo com 100 unidades, sem furos, constar na embalagem capacidade, medidas, quantidade do objeto e CNPJ do fabricante, deverá estar em conformidade com as normas da ABNT (NBR 9191/2008) e seguintes.	R\$ 19,44	R\$ 3.693,60
20	15	Unid.	Desentupidor de vaso sanitário em borracha, com cabo de madeira, medida do cabo de aproximadamente 60 cm.	R\$ 3,73	R\$ 55,95
21	50	Unid.	Pá para lixo, plástica, reforçada, med. aprox.: 21cm x 16,5 cm x 6,5 cm com cabo revestido de 80 cm	R\$ 4,12	R\$ 206,00
25	500	Unid.	Tela plástica odorizadora para mictório, aromas sortidos	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
28	100	Unid.	Vassoura de piaçava natural, cepo de madeira com capa plástica, com cabo de 1,20 m, plastificado, sistema rosqueável.	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00

Itens 04, 09, 10, 13, 14, 15, 20, 21, 25 e 28 - Empresa Vencedora – COMERCIAL K NUNES LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 783/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 512/2023

PROCESSO Nº 97.569/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	V. Unitário	V. Total
12	540	Unid.	Flanela para limpeza, branca, 30 x 40, com bainhas	R\$ 1,18	R\$ 637,20

Item 12 - Empresa Vencedora – SHEILA CRISTINA FEITOSA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 784/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 512/2023

PROCESSO Nº 97.569/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	V. Unitário	V. Total
16	300	Fardo	Saco plástico para lixo, cor preto, cap. 100 litros, confeccionado em polietileno de alta densidade, medidas 75 cm X 105 cm X 10 microns (mínimo) (H2), fardo com 100 unidades, sem furos, constar na embalagem capacidade, medidas, quantidade do objeto e CNPJ do fabricante, deverá estar em conformidade com as normas da ABNT (NBR 9191/2008) e seguintes.	R\$ 54,00	R\$ 16.200,00
17	110	Fardo	Saco plástico para lixo, cor preto, cap. 200 litros, confeccionado em polietileno de alta densidade, medida 90 cm X 116 cm X 10 microns (mínimo) (H2), fardo com 100 unidades, sem furos, constar na embalagem capacidade, medidas, quantidade do objeto, e CNPJ do fabricante, deverá estar em conformidade com as normas da ABNT (NBR 9191/2008) e seguintes.	R\$ 90,00	R\$ 9.900,00

Itens 16 e 17 - Empresa Vencedora – IRINEU VALENTIM TONELOTTO EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 785/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 512/2023

PROCESSO Nº 97.569/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	V. Unitário	V. Total
22	300	Unid.	Rodo duplo de 40cm, ,cepa de polipropileno, com palhetas em EVA, com cabo de 1,20 m, plastificado, com ponteira plástica sistema rosqueável.	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00
23	120	Pct.	Sabão em barra extrusado, contendo sal inorgânico, sequestrante, branqueador óptico e glicerina, testado dermatologicamente, pct c/05 un. de 200 g cada	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00

Itens 22 e 23 - Empresa Vencedora – COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 786/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 512/2023

PROCESSO Nº 97.569/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	V. Unitário	V. Total
26	240	Unid.	Vassoura de nylon fino (tipo floríça), cepo de plástico 20 cm, com no mínimo 50 tufos, com cabo de 1,20 m, plastificado, sistema rosqueável com ponteira plástica.	R\$ 5,54	R\$ 1.329,60

Itens 26 - Empresa Vencedora – D. F. ASTOLPHO

PROCURADORIA GERAL**Contratada: MARTELLI COMÉRCIO E CONSULTORIA LTDA. – CNPJ nº 51.503.452/0001-27 (EDUCAÇÃO)**

Contrato nº 0761/2024.

Proc. Digital nº 2024/1.081

Licitação: Pregão Eletrônico nº 64/2024.

Objeto: Aquisição de lonas plásticas pretas.

Valor: R\$ 5.791,92 (Cinco mil, setecentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos).

Prazo: Até a entrega definitiva do objeto.

Data: 23/05/2024.

Contratada: RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. – CNPJ nº 24.484.451/0001-00 (SAÚDE)

Código Licitação nº 2024.000.003.209

Código Ajuste nº 2024.000.000.663

Contrato nº 0772/2024.

Proc. Digital nº 2023/542.677

Licitação: Pregão Eletrônico nº 684/2023 - Ata de Registro de Preços nº 221/2024 (válida até 10/04/2025).

Objeto: Fornecimento de medicamentos para atender mandado judicial.

Valor: R\$ 39.082,55 (Trinta e nove mil, oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos).

Prazo: 31/12/2024.

Data: 24/05/2024.

Contratada: MONGERAL AEGON SEGUROS E PREVIDÊNCIA S/A. – CNPJ nº 33.608.308/0001-73 (GUARDA CIVIL)

Código Licitação nº 2024.000.002.040

Código Ajuste nº 2024.000.000.661

Contrato nº 0773/2024.

Proc. Digital nº 2024/33.018

Licitação: Pregão Eletrônico nº 180/2024.

Objeto: Contratação de seguro de acidentes pessoais coletivo, com cobertura para morte acidental, invalidez acidental e auxílio funeral para 384 funcionários da Guarda Civil.

Valor: R\$ 29.721,60 (Vinte e nove mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos).

Prazo: 12 (doze) meses.

Data: 24/05/2024.

Contratada: KYNSAN COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. - CNPJ nº 36.983.772/0001-38 (SAÚDE)

Código Licitação nº 2024.000.003.200
Código Ajuste nº 2024.000.000.664
Contrato nº 0764/2024.
Proc. Digital nº 2023/546.819
Licitação: Pregão Eletrônico nº 688/2023 - Ata de Registro de Preços nº 198/2024 (válida até 04/04/2025).
Objeto: Fornecimento de material hospitalar e ambulatorial.
Valor: R\$ 19.395,00 (Dezenove mil, trezentos e noventa e cinco reais).
Prazo: 31/12/2024.
Data: 23/05/2024.

Contratada: AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ nº 03.634.617/0001-57 (SAÚDE)

Contrato nº 0771/2024.
Proc. Digital nº 2023/554.519
Licitação: Pregão Eletrônico nº 35/2024 - Ata de Registro de Preços nº 175/2024 (válida até 27/03/2025).
Objeto: Fornecimento de medicamentos.
Valor: R\$ 267,30 (Duzentos e sessenta e sete reais e trinta centavos).
Prazo: 31/12/2024.
Data: 23/05/2024.

Contratada: ALC MORAES COMERCIAL LTDA. - CNPJ nº 46.339.373/0001-92 (SIMAP)

Contrato nº 0774/2024.
Proc. Digital nº 2024/2.903
Licitação: Pregão Eletrônico nº 148/2024.
Objeto: Aquisição de leitora e microchips para marcação e identificação de animais.
Valor: R\$ 5.791,78 (Cinco mil, setecentos e noventa e um reais e setenta e oito centavos).
Prazo: Até a entrega definitiva do objeto.
Data: 24/05/2024.

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO**CONCORRÊNCIA N.º 01/2023 - PROCESSO N.º 5642/2022**

Em decorrência da licitação em epígrafe, convocamos a empresa PROESPLAN ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob n.º 07.023.761/0001-08, na pessoa com poderes de representação para celebrar ajuste com o Serviço Municipal de Água e Esgoto - SEMAE, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO COMPLETO DE TRATAMENTO DE LODOS, VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE TRATAMENTO DOS RESÍDUOS, GERADOS NAS ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE ÁGUA 1 E 2 LUIZ DE QUEIROZ.

O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 28 de maio a 05 de junho de 2024.

Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser entregues os documentos relacionados no Termo de Referência e na cláusula 15 do edital.

A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Helen Takara
Assessor Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 004/2024 - PROCESSO N.º 2024/008556
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ADEQUAÇÃO DO SISTEMA DE CADASTRO TÉCNICO. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 11/07/2024 Horário: 08h30min; ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 11/07/2024 Horário: 09h; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 11/07/2024 Horário: 09h. O edital completo poderá ser obtido pelos endereços eletrônicos: www.semaepiracicaba.sp.gov.br, bnc.org.br, www.gov.br/pncp e informações pelos telefones (19) 3403-9614/9623.

Piracicaba/SP, 25 de maio de 2024.

ARTUR COSTA SANTOS
Presidente do SEMAE.

RATIFICAÇÃO**DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 008/2024**
PROCESSO N.º 2024/013527

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONserto E TROCA DE RAMAIS DE ÁGUA E REPARO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO

Artur Costa Santos, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria n.º 21.324, de 03 de janeiro de 2023, cujos poderes foram conferidos pelo § 4º, do artigo 3º, da Lei Municipal n.º 1.657, de 30 de abril de 1.969, baseado na documentação contida nos autos, especialmente o Parecer nº 188/2024/PJ/FMB, e com fundamento no art. 75, inc. VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA a Dispensa de Licitação nº 008/2024 a empresa AMJ SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ 36.648.094/0001-21, no valor de R\$ 1.823.160,00 (um milhão, oitocentos e vinte e três mil, cento e sessenta reais).

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Piracicaba, 24 de maio de 2024.

ARTUR COSTA SANTOS
Presidente do SEMAE

AVISO DE LICITAÇÃO**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 051/2024 - PROCESSO N.º 2024/013053**

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CHAPAS, VERGALHÕES E PERFIS. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 12/06/2024 Horário: 08h30min; ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 12/06/2024 Horário: 09h; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 12/06/2024 Horário: 09h. O edital completo poderá ser obtido pelos endereços eletrônicos: www.semaepiracicaba.sp.gov.br, <http://pregaoeletronico.cebi.com.br>, www.gov.br/pncp e informações pelos telefones (19) 3403-9614/9623.

Piracicaba/SP, 24 de maio de 2024.

ARTUR COSTA SANTOS
Presidente do SEMAE.

DESPACHO N.º 088/2024/PJ**PROCESSO SEMAE N.º 2370/2023**

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR N.º 2370/2023, instaurado na forma delineada na Lei Municipal n.º 1972/72, visando garantir a ampla defesa e o contraditório ao servidor JOSÉ ROBERTO CORREA, matrícula n.º 2.305-6, para os fins previstos no art. 198, da Lei Municipal n.º 1972/72, que assim dispõe: "A responsabilidade civil decorre de conduta, dolosa ou culposa, que importe em prejuízo para a Fazenda Municipal ou para terceiros."

Danielle Pacheco de Souza Santim
Procurador Jurídico Chefe

DESPACHO N.º 089/2024/PJ**PROCESSO SEMAE N.º 2024/006441**

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR N.º 2024/006441, instaurado na forma delineada na Lei Municipal n.º 1972/72, visando garantir a ampla defesa e o contraditório ao servidor RODRIGO FABIANO POLLI, matrícula n.º 2.074-1, por violação, em tese, ao disposto no art. 195, inciso IV, da Lei Municipal nº 1.972, de 07 de novembro de 1972, sujeitando-o às penalidades previstas no art. 201, do mesmo diploma legal.

Danielle Pacheco de Souza Santim
Procurador Jurídico Chefe

CONTRATO N.º 100067/2024**PREGÃO N.º 35/2024 - PROCESSO N.º 6404/2024**

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou contrato cujas condições, em resumo, são:

Contratada: J. A. LOPES ACESSÓRIOS - EPP.
Objeto: fornecimento de materiais elétricos.
Vigência: 60 (sessenta) dias.
Valor total: R\$ 3.480,00 (três mil, quatrocentos e oitenta reais).
Código Orçamentário 3.3.90.30 e Programa de Trabalho 17.122.0005.2399.0000 do exercício de 2024.
Empenho n.º 1090/2024.
Assinatura: 21/05/2024.

CONTRATO N.º 100068/2024**PREGÃO N.º 35/2024 - PROCESSO N.º 6404/2024**

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou contrato cujas condições, em resumo, são:

Contratada: FORTLUX ATACADISTA LTDA.
Objeto: fornecimento de materiais elétricos.
Vigência: 60 (sessenta) dias.
Valor total: R\$ 12.102,36 (doze mil, cento e dois reais e trinta e seis centavos).
Código Orçamentário 3.3.90.30 e Programa de Trabalho 17.122.0005.2399.0000 do exercício de 2024.
Empenho n.º 1084/2024.
Assinatura: 22/05/2024.

CONTRATO N.º 100072/2024**PREGÃO N.º 35/2024 - PROCESSO N.º 6404/2024**

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou contrato cujas condições, em resumo, são:

Contratada: RELLEK TEK COMERCIAL LTDA.
Objeto: fornecimento de materiais elétricos.
Vigência: 60 (sessenta) dias.
Valor total: R\$ 8.249,00 (oito mil, duzentos e quarenta e nove reais).
Código Orçamentário 3.3.90.30 e Programa de Trabalho 17.122.0005.2399.0000 do exercício de 2024.
Empenho n.º 1086/2024.
Assinatura: 22/05/2024.

CONTRATO N.º 100075/2024**PREGÃO N.º 36/2024 - PROCESSO N.º 9052/2024**

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou contrato cujas condições, em resumo, são:

Contratada: DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME.
Objeto: fornecimento de mangotes e mangueiras.
Vigência: 45 (quarenta e cinco).
Valor total: R\$ 3.100,00 (três mil e cem reais).
Código Orçamentário 3.3.90.30 e Programa de Trabalho 17.122.0005.2399.0000 do exercício de 2024.
Empenho n.º 1071/2024.
Assinatura: 22/05/2024.

CONTRATO N.º 100076/2024**PREGÃO N.º 36/2024 - PROCESSO N.º 9052/2024**

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou contrato cujas condições, em resumo, são:

Contratada: MASPEL COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA.
Objeto: fornecimento de mangotes e mangueiras.
Vigência: 45 (quarenta e cinco).
Valor total: R\$ 13.181,75 (treze mil, cento e oitenta e um reais e setenta centavos).
Código Orçamentário 3.3.90.30 e Programa de Trabalho 17.122.0005.2399.0000 do exercício de 2024.
Empenho n.º 1070/2024.
Assinatura: 22/05/2024.

CONTRATO N.º 100077/2024**PREGÃO N.º 35/2024 - PROCESSO N.º 6404/2024**

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou contrato cujas condições, em resumo, são:

Contratada: RALTEC ELETRO AUTOMAÇÃO LTDA.
Objeto: fornecimento de materiais elétricos.
Vigência: 60 (sessenta) dias.
Valor total: R\$ 20.460,52 (vinte mil, quatrocentos e sessenta reais e cinquenta e dois centavos).
Código Orçamentário 3.3.90.30 e Programa de Trabalho 17.122.0005.2399.0000 do exercício de 2024.
Empenho n.º 1087/2024.
Assinatura: 23/05/2024.

CONTRATO N.º 100078/2024**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 31/2024 - PROCESSO N.º 004563/2024**

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou contrato cujas condições, em resumo, são:

Contratada: 53.884.252 JULIO CESAR DA SILVA ME.
Objeto: fornecimento de tintas e acessórios para pintura.
Vigência: 60 (sessenta) dias.
Valor total: R\$ 8.830,00 (oito mil, oitocentos e trinta reais).
Código Orçamentário 3.3.90.30 e Programa de Trabalho 17.122.0005.2399.0000 do exercício de 2024.
Empenho n.º 1011/2024.
Assinatura: 23/05/2024.

PODER LEGISLATIVO**PAUTA DA ORDEM DO DIA DA TRIGÉSIMA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DA QUARTA SESSÃO LEGISLATIVA DA DÉCIMA OITAVA LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA, QUE SE REALIZA AOS VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.****PRIMEIRO EXPEDIENTE**

- 1) Chamada regimental para verificação de presença
- 2) Entrada de matérias e leitura de documentos de quaisquer origens
- 3) Não há Tribuna Popular
- 4) Não há Entrega de Moção

ORDEM DO DIA

Discussão e deliberação das matérias constantes da Pauta

EM DISCUSSÃO ÚNICA

Parecer Contrário da C.L.J.R ao Projeto de Lei Nº 195/2023
Autoria: Raimunda Ferreira de Almeida
Autoriza o Poder Executivo a criar o benefício do aluguel social às mulheres vítimas de violência doméstica no Município de Piracicaba e dá outras providências.

Projeto de Decreto Legislativo Nº 9/2024
Autoria: Paulo Sérgio Camolesi
Concede Título de "Líder Comunitária" à Senhora Maria Cecília Stenico Correr (com Emenda nº 1, da C.L.J.R.).

Projeto de Decreto Legislativo Nº 14/2024
Autoria: Sílvia Maria Morales
Concede Título de "Cidadã Piracicabana" à engenheira agrônoma Thais Maria Ferreira de Souza Vieira.

Projeto de Decreto Legislativo Nº 21/2024
Autoria: Thiago Augusto Ribeiro
Concede Título de "Piracicabanus Praeclarus" ao Senhor Antônio Francisco Valério.

Moção Nº 110/2024
Autoria: André Gustavo Bandeira
De aplausos à "Escola de Educação Infantil Aquarela" pelos 25 anos de fundação e pelos excelentes trabalhos educacionais realizados em Piracicaba.

Moção Nº 112/2024
Autoria: Anilton Fernandes Rissato
De Aplausos à "Escola Municipal de Educação Fundamental Professor Alberto Thomazi" por ter superado o Índice de Excelência Educacional, pontuando acima da média no estado de São Paulo, e ter se destacado com a nota de 7,88, sendo a maior do município.

Moção Nº 118/2024
Autoria: Paulo Roberto de Campos
De Apoio à Associação Nacional dos Membros do Ministério Público – CONAMP, pela interposição da Ação Direta de Inconstitucionalidade nº 7.236 - reforma da nova Lei de Improbidade Administrativa nº 14.230/21 que passou a interferir na atuação finalística dos membros do Ministério Público.

Moção Nº 119/2024
Autoria: Thiago Augusto Ribeiro
De Apelo ao Governador do Estado de São Paulo e ao Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação sobre a inclusão dos Guardas Civis Municipais no Programa "Parceria com Municípios" para critérios de inscrição e seleção das moradias populares junto a CDHU.

Requerimento Nº 644/2024
Autoria: Pedro Motoitiro Kawai
Solicita informações ao Chefe do Executivo sobre atendimento e fornecimento de aparelhos auditivos pela rede SUS no município.

Requerimento Nº 645/2024
Autoria: Pedro Motoitiro Kawai
Solicita realização de Reunião Solene em comemoração aos 250 anos da Catedral de Santo Antônio de Piracicaba.

Requerimento Nº 646/2024
Autoria: Cássio Luiz Barbosa
Solicita informações ao Chefe do Executivo sobre serviços de tapa buraco na Rua Everest, em frente ao nº 183, Bairro Vila Cristina, objeto da Indicação nº 1538/24.

Requerimento Nº 648/2024
Autoria: Gilmar Rotta
Solicita informações ao Chefe do Executivo sobre melhorias no varejão municipal do Bairro IAA.

Requerimento Nº 650/2024
Autoria: Pedro Motoitiro Kawai
Solicita informações ao Chefe do Executivo sobre contratação de empresa especializada para execução de serviços de intervenção na estrutura de canalização do Ribeirão Itapeva.

Requerimento Nº 652/2024
Autoria: Laércio Trevisan Júnior
Solicita informações detalhadas ao Chefe do Executivo sobre a conclusão dos serviços de reaparelhamento da Rua dos Cascudos, no Jardim Parque Jupia.

Requerimento Nº 653/2024
Autoria: Thiago Augusto Ribeiro
Voto de Congratulações à clínica veterinária "Pronto Socorro dos Bichos" pelo atendimento excepcional aos animais em Piracicaba.

Requerimento Nº 654/2024
Autoria: José Everaldo Borges
Voto de Congratulações à "Escola Municipal Maria Aparecida Lordello Beltrame" pela realização da festa "Brincades da Infância" e lançamento do Livro "Eu conto...", da Coleção Criações – Vol. 1.

Requerimento Nº 657/2024
Autoria: José Everaldo Borges
Voto de congratulações à academia "R TRAINING" pelos 21 anos de dedicação exemplar em prol do bem-estar da saúde em Piracicaba.

Requerimento Nº 658/2024
Autoria: Rerlison Teixeira de Rezende
Solicita informações ao Chefe do Executivo sobre área pública ocupada na Rua Raul Bertan, nº 462, Bairro Jupia.

Requerimento Nº 659/2024
Autoria: Pedro Motoitiro Kawai
Solicita informações ao Chefe do Executivo sobre profissionais de Tecnologia da Informação existentes no município.

Requerimento Nº 662/2024
Autoria: Cássio Luiz Barbosa
Solicita informações ao Chefe do Executivo, através da Secretaria de Saúde, sobre a falta de manutenção sistêmica do "SISS SAÚDE".

Requerimento Nº 663/2024
Autoria: Gilmar Rotta
Solicita informações ao Chefe do Executivo sobre limpeza, corte de mato, podas e retiradas de árvores em área verde no Bairro Castelinho, objeto da Indicação nº 902/24.

Requerimento Nº 664/2024

Autoria: Cássio Luiz Barbosa

Solicita informações ao Chefe do Executivo, através da Secretaria de Saúde, sobre o número total de atendimentos realizados até o momento por pediatras e clínicos gerais através do sistema de telemedicina.

Requerimento Nº 665/2024

Autoria: Laércio Trevisan Júnior

Solicita informações ao Chefe do Executivo sobre quando serão realizados os serviços de manutenção, limpeza e melhorias na Praça Antônio Keller, no Bairro Monte Alegre, objeto da Indicação nº 1932/24.

Requerimento Nº 666/2024

Autoria: Paulo Roberto de Campos

Voto de Congratulações à Fabio Broggio Basso, idealizador do Projeto Social "Bola na Rede", em Piracicaba.

Requerimento Nº 667/2024

Autoria: Paulo Roberto de Campos

Solicita informações ao Chefe do Executivo sobre obra de prolongamento da Rua Antonio Cobra Filho, no Jardim São Vicente.

Requerimento Nº 668/2024

Autoria: Acácio Geraldo Souza de Godoy

Solicita informações ao Chefe do Executivo sobre o Núcleo de Apoio Psicossocial – NAPS.

Requerimento Nº 669/2024

Autoria: Cássio Luiz Barbosa

Convoca autoridades, convida o Prefeito Municipal de Piracicaba, profissionais elencados e demais membros da sociedade civil para a Audiência Pública no dia 27 de junho de 2024 (quinta-feira), às 14h, no Plenário desta Casa de Leis, com objetivo de entender, discutir e buscar mais informações sobre todas as funções, atendimentos e cirurgias realizadas no Hospital Regional de Piracicaba-HRP.

Requerimento Nº 670/2024

Autoria: Paulo Roberto de Campos

Solicita informações ao Chefe do Executivo sobre a escala de médicos da UPA Vila Rezende.

EM PRIMEIRA DISCUSSÃO

Projeto de Lei Nº 77/2023

Autoria: Cássio Luiz Barbosa

Institui a Campanha de Combate à Violência no ambiente escolar no Município de Piracicaba (com Substitutivo Nº 1, da C.L.J.R.).

Projeto de Lei Nº 226/2023

Autoria: André Gustavo Bandeira

Dispõe sobre a inclusão de recursos visuais e sonoros nos postos de saúde para facilitar a identificação de chamadas de atendimento.

Projeto de Lei Nº 45/2024

Autoria: José Everaldo Borges

Denomina de "Maria Bertazoni de Marchi" via pública no Loteamento Residencial Canaã, no Bairro Campestre.

Projeto de Lei Nº 51/2024

Autoria: Thiago Augusto Ribeiro

Adota no Município de Piracicaba o sinal amarelo piscante intermitente das 0h às 4h (com Substitutivo Nº 1, da C.L.J.R.).

Projeto de Lei Nº 54/2024

Autoria: Pedro Motoitiro Kawai

Altera e acrescenta dispositivo à Lei nº 3.613/93, que regulamenta o art. 7º, inciso IV, a, da Lei Orgânica do Município de Piracicaba (com Substitutivo Nº 1, da C.L.J.R.).

SEGUNDO EXPEDIENTE

Uso da Tribuna pelos vereadores

Primeiro Orador: Ver. Wagner Alexandre de Oliveira

- Fim -

"Um pouco de você pode ser o tudo para alguém! Doe sangue, órgãos, tecidos e medula óssea".

(Resolução nº 05/07)






Relatório de Gestão Fiscal
Câmara de Vereadores de Piracicaba - SP (Poder Legislativo)
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ: 51327708000192
Exercício: 2024
Período de referência: 1º quadrimestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal	Despesa Executada com Pessoal													TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) (a)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (b)
	DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)														
	LIQUIDADAS														
	<MR-11>	<MR-10>	<MR-9>	<MR-8>	<MR-7>	<MR-6>	<MR-5>	<MR-4>	<MR-3>	<MR-2>	<MR-1>	<MR>			
Despesa com Pessoal (Últimos 12 Meses)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPEZA BRUTA COM PESSOAL (I)	2.858.413,51	3.518.568,15	3.014.409,80	2.865.779,08	3.059.983,88	2.724.481,44	2.967.559,66	4.924.709,44	3.099.304,51	2.992.486,74	3.047.966,84	3.320.124,65	38.393.807,70	0,00	
Pessoal Ativo	2.577.594,49	3.126.781,09	2.714.282,23	2.579.086,40	2.773.291,19	2.437.788,75	2.680.866,97	4.456.807,64	2.793.854,01	2.696.366,24	2.737.845,53	2.996.824,62	34.571.389,16	0,00	
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	2.176.181,12	2.735.876,61	2.298.795,32	2.168.857,54	2.347.535,95	2.005.317,79	2.242.942,82	3.638.756,38	2.340.423,24	2.243.866,07	2.281.367,84	2.508.719,79	28.988.640,27	0,00	
Obrigações Patronais	401.413,37	390.904,48	415.486,91	410.228,86	425.755,24	432.470,96	437.924,15	818.051,26	453.430,77	452.500,17	456.477,89	488.104,83	5.582.748,89		
Pessoal Inativo e Pensionistas	280.819,02	391.807,06	300.127,57	286.692,68	286.692,69	286.692,69	286.692,69	467.901,80	305.450,50	296.120,50	310.121,31	323.300,03	3.822.418,54		
Aposentadorias, Reserva e Reformas	243.748,07	339.369,88	259.809,54	248.446,59	248.446,60	248.446,60	248.446,60	406.430,63	265.995,83	256.665,83	250.445,83	266.631,75	3.282.883,75		
Pensões	37.070,95	52.437,18	40.318,03	38.246,09	38.246,09	38.246,09	38.246,09	61.471,17	39.454,67	39.454,67	59.675,48	56.668,28	539.534,79		
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização ou de contratação de forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF)															
Despesa com Pessoal não Executada Orçamentariamente															
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)	97.410,06	88.647,37	100.924,64	96.522,11	97.999,02	98.265,22	98.097,12	198.742,15	99.517,32	98.548,11	100.341,63	108.164,78	1.283.179,53		
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária															
Decorrentes de Decisão Judicial de Período Anterior ao da Apuração															
Despesas de Exercícios Anteriores de Período Anterior ao da Apuração															
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	97.410,06	88.647,37	100.924,64	96.522,11	97.999,02	98.265,22	98.097,12	198.742,15	99.517,32	98.548,11	100.341,63	108.164,78	1.283.179,53		
Agentes Comunitários de Saúde e de Combate às Endemias com Recursos Vinculados (CF, art. 198, §11)															
Parcela dedutível referente ao piso salarial do Enfermeiro, Técnico de Enfermagem, Auxiliar de Enfermagem e Parteira (ADCT, art. 38, §2º)															
Outras Deduções Constitucionais ou Legais															
DESPEZA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)	2.761.003,45	3.429.940,78	2.913.485,16	2.769.256,97	2.961.984,86	2.626.216,22	2.869.462,54	4.725.967,29	2.999.787,19	2.893.938,63	2.947.625,21	3.211.959,87	37.110.628,17	0,00	

 <p>Sistema de Informações Contábeis e Fiscais do Setor Público Brasileiro</p> <p>TESOURO NACIONAL</p>	Relatório de Gestão Fiscal
	Câmara de Vereadores de Piracicaba - SP (Poder Legislativo)
	Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
	CNPJ: 51327708000192
	Exercício: 2024
	Período de referência: 1º quadrimestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal	DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal	
	Valor	% sobre a RCL Ajustada
DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal	-	-
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)	2.683.563.931,50	
(-) Transferências Obrigatórias da União relativas às Emendas Individuais (art. 166-A, §1º, da CF) (V)	6.836.397,00	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	3.000.000,00	
(-) Transferências da União relativas à remuneração dos agentes comunitários de saúde e de combate às endemias (CF, art. 198, §11) (VII)	9.004.160,00	
(-) Outras Deduções Constitucionais ou Legais		
= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI)	2.664.723.374,50	
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (III a + III b)	37.110.628,17	1,39
LIMITE MÁXIMO (IX) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	159.883.402,47	6,00
LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF)	151.889.232,35	5,70
LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF)	143.895.062,22	5,40


RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Notas Explicativas	Valores
	30/04/2024
Notas Explicativas	-
Notas Explicativas	-

 <p>siconfi Sistema de Informações Contábeis e Fiscais do Setor Público Brasileiro TESOURO NACIONAL</p>	Relatório de Gestão Fiscal
	Câmara de Vereadores de Piracicaba - SP (Poder Legislativo)
	Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
	CNPJ: 51327708000192
	Exercício: 2024
Período de referência: 1º quadrimestre	

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetória de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Trajetória de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal	Trajetória de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal								
	Exercício em que Excedeu o Limite			Exercício do Primeiro Período Seguinte			Exercício do Segundo Período Seguinte		
	No Quadrimestre/Semestre			Primeiro Período Seguinte			Segundo Período Seguinte		
	Limite Máximo (a)	% DTP (b)	% Excedente (c) = (b-a)	Redutor Mínimo de 1/3 do Excedente (d) = (1/3*c)	Limite (e) = (b-d)	% DTP (f)	Redutor Residual (g) = (f-a)	Limite (h) = (a)	% DTP (i)
Trajetória de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valores Percentuais									

 <p>Sistema de Informações Contábeis e Fiscais do Setor Público Brasileiro</p> <p>TESOURO NACIONAL</p>	Relatório de Gestão Fiscal
	Câmara de Vereadores de Piracicaba - SP (Poder Legislativo)
	Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
	CNPJ: 51327708000192
	Exercício: 2024
Período de referência: 1º quadrimestre	


RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetória de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Parâmetros para Redução do Excedente de DTP (art. 15 da LC 178/2021)	Percentual
	Percentual
Parâmetros para Redução do Excedente de DTP (art. 15 da LC 178/2021)	-
Limite Máximo (IX) (%) (LRF, art. 20)	
DTP em 2021 (XII) (%)	
Excedente em 2021 (XIII) = (XII - IX) (%)	
Redutor anual (XIV) = (0,10 x XIII) (%)	

 <p>Sistema de Informações Contábeis e Fiscais do Setor Público Brasileiro</p> <p>TESOURO NACIONAL</p>	Relatório de Gestão Fiscal
	Câmara de Vereadores de Piracicaba - SP (Poder Legislativo)
	Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
	CNPJ: 51327708000192
	Exercício: 2024
	Período de referência: 1º quadrimestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetória de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Trajetória de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal (art. 15 da LC 178/2021)	Apuração da Trajetória de Retorno ao Limite da DTP (art. 15 da LC 178/2021)											
	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032
Trajetória de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal (art. 15 da LC 178/2021)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)												
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII)												
% DTP (VIII / VII)												
LIMITE CONFORME ART. 15 DA LC 178/2021 (%)												

 <p>Sistema de Informações Contábeis e Fiscais do Setor Público Brasileiro</p> <p>TESOURO NACIONAL</p>	Relatório de Gestão Fiscal
	Câmara de Vereadores de Piracicaba - SP (Poder Legislativo)
	Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
	CNPJ: 51327708000192
	Exercício: 2024
	Período de referência: 1º quadrimestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetória de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Notas Explicativas	Valores
	30/04/2024
Notas Explicativas	-
Identificação do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Períodos de Retorno	
Notas Explicativas	

Lista de Assinaturas

Assinatura: 1
Digitally signed by JOSE ALEXANDRE PEREIRA:12376431808 Date: 2024.05.24 13:54:44 BRT Reason: Perfil: Contador Responsável Location: Instituição: Câmara de Vereadores de Piracicaba - SP
Assinatura: 2
Digitally signed by THIAGO GOMES DA COSTA:36842898846 Date: 2024.05.24 14:41:17 BRT Reason: Perfil: Responsável pelo Controle Interno Location: Instituição: Câmara de Vereadores de Piracicaba - SP
Assinatura: 3
Digitally signed by WAGNER ALEXANDRE DE OLIVEIRA:12360839896 Date: 2024.05.24 15:02:28 BRT Reason: Perfil: Titular do Poder Legislativo Location: Instituição: Câmara de Vereadores de Piracicaba - SP
Assinatura: 4
Assinatura: 5
Assinatura: 6

As assinaturas digitais podem ser verificadas no arquivo PDF.

IPASP

RESOLUÇÃO N.º 4.704, DE 23 DE MAIO DE 2024

(Concede o benefício de pensão mensal a(o) Senhor(a) RITA BENEDITA DE ARAUJO TEIXEIRA

ANTONIO CARLOS SCHIAVON, Presidente do Instituto de Previdência e Assistência Social dos Funcionários Municipais de Piracicaba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e CONSIDERANDO o pedido de pensão do(a) interessado(a) constante do processo n.º 018/2024, baixa a seguinte:

RESOLUÇÃO

Artigo 1º - Fica concedida nos termos da Lei Municipal 2.840/87, regulamentada pela Resolução 240/87 c/c o disposto no art. 40, §7, inc. I, da Constituição Federal, alterada pela emenda Constitucional n.º 41, de 19 de dezembro de 2003, a pensão por morte, ao(s) dependente(s) do(a) ex-servidor(a) Sr(a) EDSON FERNANDES RENNO, em razão do óbito, ocorrido em 15 de março de 2024, sendo o benefício calculado sobre a última remuneração do(a) servidor(a), correspondente a R\$ 5.988,58 (Cinco mil, novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos), conforme consta da composição do benefício, inserida no processo em referência.

NOME DO(A) PENSIONISTA PARENTESCO	% VALOR DO BENEFÍCIO
RITA BENEDITA DE ARAUJO TEIXEIRA ESPOSA	100% R\$ 5.988,58

PIRACICABA, 23 DE MAIO DE 2024.

ANTONIO CARLOS SCHIAVON
-Presidente-

Publicada na Secretaria Geral do Instituto e no Diário Oficial do Município.

Ilma Gomes de Araujo
- Dep. de Administração Geral -

EXPEDIENTE DO DIA 24 DE MAIO DE 2024**HOMOLOGAÇÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO**

“DEFERIDO”

MARCOS PEDRO CARONE, servidor desta Municipalidade, com registro funcional n.º 161508, onde exerce o cargo de Motorista, junto a Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento, contando com tempo de serviço prestado em empresa privada de: 8875 dias ou 24(vinte e quatro) anos, 03 (três) meses e 25 (vinte e cinco) dias.

SIDNEY MIGUEL DA SILVA NUNES, servidor desta Municipalidade, com registro funcional n.º 106374, onde exerce o cargo de Sub Inspetor I, junto a Guarda Civil do Município de Piracicaba, contando com tempo de serviço prestado em empresa privada de: 1071 dias ou 02(dois) anos, 11 (onze) meses e 11 (onze) dias.



**SERVIÇO DE
INFORMAÇÕES
À POPULAÇÃO**